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I YLEISMÄÄRÄYKSET 
 
§ 1 Soveltamisala 
 
Suomen Pesäpalloliiton (PPL) johtamissa virallisissa sarjoissa, turnauksissa ja leireillä noudatetaan 
pesäpallon pelisääntöjen lisäksi Pesäpalloliiton vuosittain määrittämiä kilpailumääräyksiä.  
 
Nämä määräykset, pesäpallon pelisäännöt sekä Pesäpalloliiton kurinpitomääräykset koskevat kaikkia virallisiin 
otteluihin osallistuvia seuroja ja henkilöitä, jotka 
– ovat lunastaneet pelaaja-, tuomari-, harraste- tai toimitsijalisenssin, pesispassin tai 
– ovat merkittynä ottelupöytäkirjaan tai 
– toimivat joukkueen taustahenkilönä tai 
– ovat muutoin sitoutuneet noudattamaan edellä mainittuja määräyksiä ja sääntöjä. 
 
Mikäli näitä määräyksiä rikotaan, sovelletaan rikkomuksiin Pesäpalloliiton kurinpitomääräyksiä. 
 
1.1 Kilpailumääräyksistä poikkeaminen 
 
Pesäpalloliitto voi erityisistä syistä poiketa kilpailumääräyksistä ja lisäksi sillä on oikeus tehdä tarkennuksia ja 
erillismääräyksiä kilpailumääräyksiin, myös sarjakauden aikana. 
 
Pesäpalloliiton kilpailupäällikön tekemään päätökseen tyytymätön, jonka oikeuteen tai etuun päätös vaikuttaa, 
voi hakea päätökseen muutosta valittamalla siitä kilpailutoiminnan ohjausryhmälle (KOR). 
 
KOR:n päätökseen tyytymätön voi valittaa päätöksestä, päätökseen sisältyvän muutoksenhakuohjeen 
mukaisesti, yleensä Urheilun oikeusturvalautakunnalle. Muutoksenhaku on toimitettava kirjallisesti 
kilpailupäällikölle tai tämän sijaiselle viimeistään seitsemäntenä (7) päivänä siitä päivästä, jolloin ratkaisu 
annettiin, klo 16.00 mennessä. 
 
1.2 Avoimet kohdat kilpailumääräyksissä 
 
Niiltä osin, mihin kilpailumääräykset eivät anna selvitystä, Pesäpalloliitto ratkaisee tapauskohtaisesti sille 
tehdyn selvityspyynnön. 
 
1.3 Huippupesäpallon lisenssimääräykset 
 
Superpesiksessä sekä Ykköspesiksessä seurat ovat velvollisia noudattamaan myös lisenssijärjestelmän 
(sarjasopimus) velvoitteita, määräyksiä, ohjeistuksia ja sanktiojärjestelmää. Lisenssijärjestelmästä on sovittu 
erillisellä sopimuksella. 
 
Lisenssijärjestelmän noudattamista valvoo lisenssivalvontatoimikunta, johon kuuluvat Antti Aine, Sami Ritola, 
Esa Schön ja Miika Rantatorikka. Lisenssivalvontatoimikunnalla on tarvittaessa kutsua kuultavaksi tietyn alan 
asiantuntijajäseniä. 
 
§ 2 Määritelmät 
 
Aikuiset = Viitataan aikuisten sarjoihin, joissa ei ole ikärajaa. 
 
Aluesarjat = Yleisnimitys aikuisten aluesarjalle sekä nuorten alueellisille sarjoille C-nuorista G-junioreihin. 
 
Alustava ottelupäivä = Sarjoissa ottelut pelataan alustavina ottelupäivinä. Joukkueilla on oikeus siirtää otteluita 
yhteisellä sopimisella. Mikäli joukkueet eivät yhdessä löydä uutta ottelupäivää, se pelataan ohjelmaan 
merkittynä alustavana ottelupäivänä, ellei kilpailupäällikkö painavista syistä muuta päätä. Valtakunnallisten 
sarjojen ottelusiirtoa tehtäessä on aina otettava yhteyttä kilpailupäällikköön.  
 



   
 

   
 

Edustuskelpoisuus = Pelaajalla on edustusoikeus, on oikean ikäinen tai on saanut yli-ikäisyysluvan, ei ole 
voimassa olevaa karenssia, ei ole peli- tai toimitsijakiellossa tai urheilun toimintakiellossa ja 
kasvattajaseuramaksu on maksettu (MSU, NSU ja MYP). 
 
Edustusoikeus = Pelaajan oikeus edustaa tiettyä seuraa 
 
Erillislupa = yli-ikäisyyslupa, poikkeuslupa ja lainapelaajalupa 
 
Juniorit = D-ikäiset (14-vuotiaat ja nuoremmat), E-ikäiset (12-vuotiaat ja nuoremmat), F-ikäiset (10-vuotiaat ja 
nuoremmat) ja G-ikäiset (8-vuotiaat ja nuoremmat) pesäpalloilijat 
 
Kilpalisenssi = Pelaamiseen kilpasarjoissa oikeuttava lisenssi eli muu pelaajalisenssi kuin harrastelisenssi tai 
Pesispassi. 
 
Kilpailulupa = Lupa pelata kyseisessä sarjassa, lisenssin toinen osa 
 
Kilpailutoiminnan ohjausryhmä (KOR): Pesäpalloliiton kilpailutoiminnan ja kurinpidon päätöksentekoelin. 
Pesäpalloliiton liittojohtokunta on asettanut KOR:n käyttämään kurinpitovaltaa. KOR käsittelee kaikki aiemmin 
Pesäpalloliiton liittojohtokunnalle kuuluneet kurinpitoasiat. 
 
Liiton sarjat = Superpesis, Ykköspesis, suomensarja, maakuntasarja, nuorten Superpesis, nuorten Ykköspesis 
ja C-nuorten SM-sarjat 
 
Lisenssi = kilpailulupa + vakuutus 
 
Nuoret = B-ikäiset (19-vuotiaat ja nuoremmat) sekä C-ikäiset (16-vuotiaat ja nuoremmat) pesäpalloilijat 
 
Oma seura = Seura, jolla on pelaajan pelioikeudet 
 
Pesäpalloliitto (PPL) = Suomen Pesäpalloliitto ry. 
 
Leirin kilpailun johtoryhmä = leirinjohtaja, Pesäpalloliiton edustaja, leirin kilpailupäällikkö ja leirin 
tuomaripäällikkö 
 
Pelaajasopimuskausi = 1.10.–30.9. 
 
Sarjojen viralliset lyhenteet: 
MSU Miesten Superpesis 
NSU Naisten Superpesis 
MYP Miesten Ykköspesis 
NYP Naisten Ykköspesis 
MSS Miesten suomensarja 
NSS Naisten suomensarja 
MMK Miesten maakuntasarja 
NMK Naisten maakuntasarja 
MAS Miesten aluesarja 
NAS Naisten aluesarja 
PSU Poikien Superpesis 
TSU Tyttöjen Superpesis 
PYP Poikien Ykköspesis 
TYP Tyttöjen Ykköspesis 
CPSM C-poikien SM-sarja 
CTSM C-tyttöjen SM-sarja  
 
 
 
 



   
 

   
 

§ 3 Eettiset periaatteet 
 
Pesäpallo kuuluu kaikille. Lajin pariin ovat tervetulleita kaikki lajista kiinnostuneet iästä, sukupuolesta, 
etnisestä taustasta, mahdollisesta toimintarajoitteesta, seksuaalisesta suuntautumisesta tai taloudellista 
tilanteesta riippumatta. Vastuullisuuden periaatteita viitoittaa pesäpallon vastuullisuusohjelma. 
 
3.1 Peliolosuhteiden ja -välineiden manipulointi 
 
Ottelun järjestävä seura on vastuussa pelikentän asianmukaisen kunnon varmistamisesta. Pelikentän 
asianmukaisen kunnon varmistamiseen sisältyy se, että kentän eri osia ei muuteta keinotekoisesti (esim. 
sääolosuhteiden vuoksi). Olosuhteiden tulee olla samanlaiset koko kenttäalueella. 
 
Pelaajien on pelattava otteluissa Pesäpalloliiton hyväksymillä pelivälineillä, eikä niitä saa keinotekoisesti 
manipuloida pesäpallon pelisääntöjen vastaisesti. 
 
3.2 Vedonlyönti 
 
Urheilutoimija ei saa itse tai edustajansa kautta lyödä vetoa tai muilla tavoin osallistua tai vaikuttaa 
vedonlyöntiin oman sarjatasonsa tai yhteistyöseuransa sarjatason kilpailutapahtumista. 
 
Urheilutoimijaksi katsotaan pelaajat, valmentajat, huoltajat, seurajohtoon kuuluvat henkilöt, seuran 
lääkintähenkilöstö ja muut joukkueen kanssa kiinteästi tekemisissä olevat henkilöt.  
 
Tuomari ei saa itse tai edustajansa kautta lyödä vetoa tai muilla tavoin osallistua tai vaikuttaa vedonlyöntiin 
niiden sarjatasojen kohteista, joissa hän on itse kauden aikana osallisena. 
 
3.3 Ottelun lopputuloksen tai pelitapahtumien manipulointi 
 
Epäurheilijamainen toiminta, jolla haetaan kilpailuetua muihin samalla toimialalla toimiviin seuroihin tai 
joukkueisiin sopimalla ottelun lopputuloksesta tai pelitapahtumista, on kielletty. 
 
3.4 Sponsoriyhteistyö 
 
Seurat saavat harjoittaa sponsoriyhteistyötä (esim. yhteistyösopimus) ja markkinointia Suomessa 
vedonlyöntiyhtiöiden osalta ainoastaan Veikkaus Oy:n kanssa.  
 
3.5 Doping 
 
Dopingaineiden käyttö on kielletty. Pesäpalloliitto, sen jäsenjärjestöt, seurojen jäsenet sekä urheilijoiden 
tukihenkilöt (kuten Suomen antidopingsäännöstössä on määritelty) ovat velvollisia noudattamaan kulloinkin 
voimassa olevaa liiton antidopingohjelmaa sekä maailman antidopingsäännöstöä, Suomen 
antidopingsäännöstöä sekä Euroopan neuvoston dopingvastaisen yleissopimuksen, pohjoismaisen Antidoping 
-sopimuksen ja Suomen allekirjoittamien muiden kansainvälisten sopimusten mukaisia sääntöjä. He 
tunnustavat Suomen urheilun eettisen keskuksen SUEK ry:n tulostenkäsittelytoimivallan edellytyksenä 
osallistumiselleen näiden kilpailumääräysten tarkoittamaan kilpailutoimintaan sekä ovat velvollisia toimimaan 
yhteistyössä antidopingorganisaation kanssa dopingrikkomusten selvittämisessä. Uhkaava tai epäasiallinen 
käyttäytyminen dopingtestihenkilöstöä kohtaan tai kieltäytyminen yhteistyöstä antidopingorganisaation 
suorittaessa dopingrikkomuksen tutkintaa katsotaan dopingrikkomukseksi, josta voidaan määrätä rangaistus. 
Pelaajat ovat keskeytyksettä dopingvalvonnan piirissä. 
 
Epäillyt dopingrikkomukset käsittelee SUEK:n nimeämä elin Suomen antidopingsäännöstön mukaisesti. 
Dopingrikkomuksiin liittyvä kurinpitovalta on kaikkien sarjojen osalta kilpailutoiminnan ohjausryhmällä. 
 
3.6 Päihteet 
 
Nuuskan, tupakan, alkoholin, huumeiden sekä tupakan ja tupakanomaisten tuotteiden, kuten sähkötupakan, 
käyttö sekä niiden vaikutuksen alaisena esiintyminen ottelutapahtuman yhteydessä pelikentällä ja sen 



   
 

   
 

välittömässä läheisyydessä on kielletty kaikilta otteluun osallistuvilta pelaajilta, valmentajilta ja muilta 
joukkueen jäseniltä sekä tuomareilta ja toimitsijoilta. 
 
Otteluiden voitonjuhlissa pelikentällä tai sen välittömässä läheisyydessä ei saa olla mukana alkoholia. 
 
3.7 Vastuullisuusohjelma ja vastuullisuuteen liittyvät kurssit 
 
Pesäpalloliitolla on vastuullisuusohjelma, johon liittyvän verkkokurssin suorittaminen on pakollista kaikille 
Superpesiksessä, Ykköspesiksessä ja nuorten Superpesiksessä toimiville pelinjohtajille sekä kyseisissä 
sarjoissa pelaaville pelaajille. Kokonaisuuteen kuuluvat Pesäpalloliiton oman vastuullisuusohjelman lisäksi 
SUEK:n Reilusti paras- ja Puhtaasti paras -koulutukset. Suoritetusta koulutuksesta myönnetään meriitti 
henkilön Suomisport-tilille. 
 
Pelaaja tai pelinjohtaja ei ole oikeutettu toimimaan virallisissa sarjaotteluissa ennen kuin vastuullisuuteen 
liittyvät koulutukset on hyväksytysti suoritettu. Lisäksi seuraa voidaan rangaista rikkeistä kurinpitomääräysten 
mukaisesti. 
 
Vastuullisuuteen liittyvät koulutukset ovat pakollisia myös S- ja C-tasojen tuomareille sekä otteluvalvojille. 
Tuomari tai otteluvalvoja ei ole oikeutettu toimimaan virallisissa sarjaotteluissa ennen kyseisten koulutusten 
hyväksyttyjä suorituksia. Lisäksi henkilöihin voidaan soveltaa kilpailumääräysten § 43.4 mukaisia 
kurinpidollisia toimia. 
 
Vastuullisuusohjelman sekä SUEK:n koulutusten suorittamista suositellaan kaikkien liiton alaisten sarjojen 
joukkueiden pelinjohtajille. 
 
§ 4 Talous 
 
Sarjoihin hyväksyminen ja näissä sarjoissa pelaaminen edellyttää, että kaikki näissä määräyksissä ja sen 
liitteissä mainitut maksuvelvoitteet on hoidettu määräajassa. 
 
4.1 Maksuvelvoitteet 
 
Mikäli seuralla on maksamattomia maksuja Pesäpalloliitolle tai muita kilpailutoimintaan liittyviä maksuja, kuten 
tuomarimaksuja, seuralla ei ole mahdollisuutta kirjata pelaajasiirtoja eikä ilmoittaa joukkueita sarjoihin. Lisäksi 
seuralle voidaan määrätä pistevähennys tai tuomita seuran joukkue hävinneeksi ottelussa tai ottelusarjassa. 
 
4.2 Konkurssitapaukset  
 
Pesäpalloliitto voi hallinnoimiensa sarjojen osalta hyväksyä sarjapaikan siirron konkurssipesältä uudelle 
seuralle, mikäli uusi seura hoitaa entisen seuran ja sen taustayhteisön urheilutoimintaan liittyvät taloudelliset 
vastuut.  
 
Konkurssipesä voi hoitaa kilpailutoimintaa kauden loppuun, jos se kantaa vastuun kaikista sarjapaikkaan 
liittyvistä ja pelaajasopimusten mukaisista velvoitteista kyseisen kalenterivuoden loppuun asti. Jos 
konkurssipesä ei jatka kilpailutoimintaa, pelaajat ovat vapaita siirtymään uuteen seuraan. Mikäli siirtoaika on 
päättynyt, pelaajista ei voi tehdä pelaajasiirtoja edes konkurssitapauksissa. 
 
Ellei konkurssipesä välittömästi jatka kilpailutoimintaa tai sovi sen siirrosta uudelle seuralle, sarjapaikka siirtyy 
Pesäpalloliiton haltuun. 
 
Konkurssista tai muusta lisenssiehtojen laiminlyönnistä johtuvan sarjasta sulkemisen jälkeen seuralla on 
oikeus anoa sarjapaikkaa korkeimmillaan kahta sarjaporrasta alempaa. Tässä tapauksessa seuran on 
jätettävä sarjapaikka-anomus kilpailupäällikölle 30.9. mennessä tai anomusta ei käsitellä. 
 
 
 
 



   
 

   
 

§ 5 Media 
 
Pesäpalloliitto omistaa kaikkien pesäpallo-otteluiden mediaoikeudet kattaen TV-, radio- ja nettilähetykset. 
Mediaoikeuksilla tarkoitetaan tässä yhteydessä otteluiden suoratoistoa eli striimausta (kuvaamista, 
lähettämistä ja toistamista). Pesäpalloliitto vastaa mediaoikeussopimuksista Superpesiksen sekä kaikkien 
pesäpallosarjojen ja -leirien osalta. 
 
Kaikki seurat ja mahdolliset muut toimijat tarvitsevat aina luvan Pesäpalloliitolta liikkuvan kuvan lähettämiseen 
otteluistaan. Seurat eivät saa tuottaa eivätkä lähettää kokonaisia tv- ja nettilähetyksiä (suorana tai 
jälkilähetyksenä) muilla kanavilla. Juoksukoosteiden ja peliklippien julkaisu on kuitenkin sallittua erillisten 
ohjeiden mukaisesti. Seuroilla on myös velvollisuus estää ulkopuolisia toimijoita tuottamasta ja lähettämästä 
liikkuvaa kuvaa kotiotteluistaan. 
 
Ottelutapahtumasta ja sen mahdollisesta nettilähetyksestä vastaa ensisijaisesti kotijoukkue, toissijaisesti 
vierasjoukkue (katso myös § 24.4). 
 

II EDUSTUSKELPOISUUS JA KILPAILUOIKEUS 
 
§ 6 Pelaajan edustuskelpoisuuden edellytykset 
 
Pelaajien edustuskelpoisuuksissa noudatetaan Pesäpalloliiton kilpailumääräyksiä. Pelaaja on 
edustuskelpoinen, mikäli 
 
– hänellä on oikeus edustaa seuraa 
– hän on seuran kasvatti tai 
– hänestä on tehty seuraan pelaajasiirto ja pelaajasiirtomaksu on maksettu tai 
– kaksoisedustussopimuksen perusteella tai 
– farmisopimuksen perusteella tai 
– hänelle on myönnetty erillislupa kyseisessä joukkueessa pelaamiseen ja 
 
– hän voi ikänsä puolesta pelata kyseistä sarjaa tai  
– hänellä ei ole voimassa olevaa karenssia pelaamisesta ylemmällä sarjatasolla 
– hän ei ole peli- tai toimitsijakiellossa tai urheilun toimintakiellossa 
– kasvattajaseuramaksut on hoidettu (MSU, NSU ja MYP) 
 
Pelaaja edustaa koko pelikauden sitä seuraa, missä hän pelasi ko. pelikauden ensimmäisen virallisen 
ottelunsa tai osankin siitä (pl. pelaajasiirrot). 
  
Samalla sarjatasolla pelaavien saman seuran joukkueiden pelaajien katsotaan kuuluvan siihen joukkueeseen, 
jossa he pelasivat kauden ensimmäisen ko. sarjan ottelun. 
 
Pelinjohtaja ei voi toimia pelinjohtajana, valmentajana tai pelaajana toisen seuran joukkueessa samassa 
lohkossa. Omassa seurassa samalla sarjatasolla olevissa joukkueissa voi toisessa toimia pelinjohtajana ja 
toisessa pelaajana.  
 
§ 7 Pelaaminen eri sarjatasoilla  
 
Karenssit tulevat voimaan pelaajan siirtyessä pelaamaan aikuisten sarjoissa ylemmältä sarjatasolta seuransa 
alemmalle sarjatasolle. Alemmalta sarjatasolta siirtyminen ylemmälle tapahtuu ilman karensseja, ja sen voi 
tehdä milloin tahansa kauden aikana. 
 
Karenssit koskevat vain omassa seurassa (ja mahdollisessa farmiseurassa) pelaamista. Pelaajan vaihtaessa 
seuraa karenssit tai pelatut ottelut eivät siirry mukana uuteen seuraan. Jos pelaaja kuitenkin palaa saman 
kauden aikana takaisin omaan seuraansa, karenssien laskeminen aloitetaan uudelleen edustusoikeuden 
muutosta edeltäneestä tilanteesta. 
 



   
 

   
 

Karenssivuorokausien laskenta aloitetaan ottelua seuraavasta päivästä.  
 
7.1 Aikuispelaajien karenssit 
 
Karenssi alemmalle sarjatasolle määräytyy ylemmällä sarjatasolla pelattujen pelien mukaisesti seuraavasti: 
 
 
 
Pelattuja otteluita runkosarjan ottelumäärästä Karenssi (vuorokausi) 
25 % tai alle 5 vrk 
Yli 25 % - 75 % 12 vrk 
Yli 75 % Ei voi siirtyä alemmalle sarjatasolle 
 
Ylemmän sarjatason runkosarjan päätyttyä (oman joukkueen viimeinen ottelu) ylempänä pelannut pelaaja voi 
edustaa seuransa alemman sarjatason joukkuetta vain seuraavasti: 
 
Pelaajalla ei ole karenssia voimassa JA 
Pelaaja on pelannut ko. alemman sarjatason joukkueessa vähintään 25 % joukkueen runkosarjan otteluista 
 
Mikäli pelaaja on siirtymässä pelaamaan alemmalle sarjatasolle ja on pelannut kauden aikana seuransa 
useammalla ylemmällä sarjatasolla, lasketaan pelaajan kaikkien ylempien sarjojen pelatut ottelut yhteen ja 
seuraavaksi korkeimman sarjatason runkosarjan ottelumäärästä lasketaan syntyvä karenssi.  
 
7.2 Nuorten pelaajien karenssit Superpesiksestä alaspäin 
 
Jos nuori pelaaja (2007 tai tämän jälkeen syntynyt) pelaa Superpesiksen ottelussa vain jokerina ja korkeintaan 
yhden vuoroparin yhdeksikössä, ko. ottelu ei aiheuta karenssia eikä sitä lasketa pelatuksi otteluksi 
ottelumääriä laskettaessa. Muilta osin nuorten pelaajien osalta noudatetaan 7.1 mukaisia karenssiaikoja. 
 
7.3 Nuorten pelaajien karenssit Ykköspesiksestä tai sitä alemmista sarjoista alaspäin 
 
Nuoret pelaajat (2007 tai tämän jälkeen syntyneet) voivat siirtyä ilman karenssia alemmille sarjatasoille 
ylemmän sarjan runkosarjan päättymiseen asti (oman joukkueen viimeinen ottelu). 
 
Ylemmän sarjatason runkosarjan päätyttyä (oman joukkueen viimeinen ottelu) ylempänä pelannut nuori 
pelaaja voi edustaa seuransa alemman sarjatason joukkuetta vain seuraavasti: 
 
Pelaajalla ei ole karenssia voimassa JA 
Pelaaja on pelannut ko. alemman sarjatason joukkueessa vähintään 25 % joukkueen runkosarjan otteluista 
 
Karenssi alemmalle sarjatasolle määräytyy kauden aikana ylemmällä sarjatasolla pelattujen otteluiden 
mukaisesti (taulukko alla) ja karenssivuorokausien laskenta aloitetaan viimeisestä ylemmällä sarjatasolla 
pelatun ottelun jälkeisestä päivästä. 
 

Pelattuja otteluita runkosarjan ottelumäärästä Karenssi (vuorokausi) 
25 % tai alle 5 vrk 
Yli 25 % - 75 % 12 vrk 
Yli 75 % Ei voi siirtyä alemmalle sarjatasolle 

 
Mikäli nuori pelaaja pelaa ylemmän sarjatason ottelussa vain jokerina, korkeintaan yhden vuoroparin 
yhdeksikössä, ko. ottelu ei aiheuta karenssia eikä sitä lasketa pelatuksi peliksi otteluksi ottelumääriä 
laskettaessa. 
 
7.4 Alemman sarjatason joukkueen aloittaminen ennen ylempää sarjatasoa 
 
Mikäli seuran tai farmiseuran alemman sarjatason (Ykköspesis tai suomensarja) joukkue aloittaa kautensa 
ennen ylemmän sarjatason (Superpesis tai Ykköspesis) joukkuetta, ylemmän sarjatason todistetusta 



   
 

   
 

harjoitusringistä tulee nimetä tulospalvelujärjestelmään yhdeksän (9) pelaajaa, joilla ei ole edustusoikeutta 
alemmalle sarjatasolle ennen ylemmän sarjatason ensimmäistä ottelua. 
 
Kaksoisedustusoikeussopimuksen alaiset pelaajat voivat aloittaa kauden alemmilla sarjatasoilla sopimuksissa 
nimetyissä joukkueissa. Heitä ei voi nimetä edellä mainittuun yhdeksän pelaajan ryhmään. 
 
7.5 Nuorten Superpesiksen ja nuorten Ykköspesiksen välinen liikkuminen 
 
Mikäli seuralla on joukkue tai useampia poikien Superpesiksessä ja poikien Ykköspesiksessä, seuran tulee 
nimetä jokaista poikien Superpesis-joukkuetta kohden viisi (5) pelaajaa, joilla ei ole edustusoikeutta kauden 
aikana poikien Ykköspesiksessä. 
 
Mikäli vastaavasti seuralla on joukkue tai useampia tyttöjen Superpesiksessä ja tyttöjen Ykköspesiksessä, 
seuran tulee nimetä jokaista tyttöjen Superpesis-joukkuetta kohden viisi (5) pelaajaa, joilla ei ole 
edustusoikeutta kauden aikana tyttöjen Ykköspesiksessä. 
 
Edellä mainittujen pelaajien on oltava vuosina 2007–2009 syntyneitä, nimettäessä pelikykyisiä ja kuulua 
tarvittaessa todistetusti nuorten Superpesiksen pelaajarinkiin. Nimilista tulee ilmoittaa 
tulospalvelujärjestelmässä ennen joukkueiden ensimmäistä ottelua. 
 
Nimeämättömät nuorten Superpesiksen otteluissa kokoonpanossa olevat pelaajat voivat edustaa nuorten 
Ykköspesiksen joukkuetta ilman karensseja kauden loppuun saakka. 
 
Mikäli pelaaja on siirretty 4-lomakkeella toiseen seuraan, pelaaja voi siirtyä poikkeusluvalla pelaamaan toiseen 
seuraan nuorten Ykköspesistä, mikäli häntä ei ole nimetty em. viiden (5) pelaajan listalle. 
 
7.6 Pelaajan liikkuminen emäseuran ja juniori-ry:n välillä 
 
Mikäli seuran junioritoiminnasta toiminnallisesti vastaa erillinen yhdistys, samalle paikkakunnalle rekisteröidyt 
seurat voivat tehdä keskinäisen sopimuksen mahdollistamaan nuoren pelaajan (2007 ja myöhemmin 
syntyneet) liikkuminen seurojen välillä ilman seuraedustuksen muutosta. Jos molemmilla seuroilla on joukkue 
samalla sarjatasolla, pelaajan katsotaan kuuluvan joukkueeseen, jossa hän pelasi kauden ensimmäisen 
ottelun. Pelaajan edustusoikeus on pelaajaoikeudet omistavalla seuralla. Sopimuksen vahvistaa Pesäpalloliitto 
kolmeksi (3) vuodeksi kerrallaan ja anomus on toimitettava Pesäpalloliiton kilpailupäällikölle 24.4. mennessä 
ennen ensimmäisen sopimuskauden alkua.  
 
Pelaaja (B-, C- ja D-ikäiset) voi pelata emä- tai junioriseuran aikuisten ja nuorten sarjojen lisäksi kolmannen 
seuran B- ja C-ikäisten joukkueessa valtakunnallisissa sarjoissa (PSU, TSU ja C-ikäisten SM-sarja), mikäli 
emä- tai junioriseurassa ei ole kyseisen ikäluokan nuorten joukkuetta liiton valtakunnallisissa sarjoissa. 
 
7.7 Poikkeukset edustuskelpoisuuteen Talvisuperissa 
 
Talvisuperissa pelaajilta ei vaadita edustusoikeutta, mutta pelaaja voi edustaa vain yhtä seuraa samalla 
sarjatasolla Talvisuper-kauden aikana. 
 
7.8 Poikkeukset edustuskelpoisuuteen 30–45-vuotiaiden sarjoissa 
 
30-, 35- ja 45-vuotiaiden sarjoissa joukkueessa voi pelata myös pelaajia, jotka pelaavat toisessa seurassa 
Ykköspesiksessä, suomensarjassa tai maakuntasarjassa. 
 
§ 8 Lisenssit 
 
Lisenssikausi on aikavälillä 1.11.2025–31.10.2026. 
 
Pelaajalisenssi on pakollinen pelaajalle ja pelinjohtajalisenssi pelinjohtajalle kaikissa liiton sarjoissa sekä 
leireillä. Tuomarille lisenssi on pakollinen sarjoissa, joissa vaaditaan tuomarikortti: 
www.pesis.fi/kilpailu/tuomarit/tuomariluokitukset. 

http://www.pesis.fi/kilpailu/tuomarit/tuomariluokitukset


   
 

   
 

 
Pelaajalle, pelinjohtajalle ja tarpeen mukaan tuomarille on lunastettava lisenssi viimeistään ennen 
ensimmäistä virallista ottelua. Lisenssin tulee sisältää kyseistä sarjatasoa vastaava vakuutus tai henkilölle 
tulee hankkia toisesta yhtiöstä samat ehdot ja korvaavuudet sisältävä vastaava vakuutus. 
 
Pöytäkirjaan merkitty lisenssitön pelaaja tai pelinjohtaja ei ole edustuskelvoton eli ko. pelaajan edustamaa 
seuraa ei tuomita hävinneeksi ko. ottelua. Lisenssin puuttumisesta aiheutuu kuitenkin Superpesiksessä ja 
Ykköspesiksessä 100 euron sekä muissa sarjoissa 50 euron sakkomaksu / henkilö / ottelu. Sakkomaksun 
lisäksi henkilölle on lunastettava asianmukainen lisenssi välittömästi ottelun päätyttyä. Sakkomaksu on 
samansuuruinen, jos lisenssimaksu on maksettu vajaana. Seuran johtokunta on vastuussa joukkueensa 
jäsenten lisenssiasioiden hoitamisesta. 
 
§ 9 Pelaaja-, pelinjohtaja- ja valmentajasopimukset 
 
Pelaaja- sekä pelinjohtaja- valmentajasopimukset on sarjatasosta riippumatta tehtävä Pesäpalloliiton 
laatimalla pelaajasopimuslomakkeella. Alle 18-vuotiaan sopimuksessa on oltava myös huoltajan allekirjoitus. 
Superpesiksessä ja Ykköspesiksessä pelaaja- sekä pelinjohtaja- ja valmentajasopimukset ovat pakollisia. 
Pelaajasopimusvuosi päättyy 30.9. 
 
9.1 Pelaajasopimus  
 
Seura ja pelaaja voivat tehdä keskenään kirjallisen pelaajasopimuksen (työsuhteinen / ei-työsuhteinen) 
korkeintaan viideksi (5) sopimusvuodeksi kerrallaan. Kuitenkaan alle 18-vuotias pelaaja ei saa tehdä yli 
kahden (2) vuoden pituista pelaajasopimusta. Myös sopimukseen tehtävät muutokset on tehtävä kirjallisesti.  
 
Superpesiksessä ja miesten Ykköspesiksessä seurojen on toimitettava työsuhteiset ja ei-työsuhteiset 
pelaajasopimukset Pesäpalloliitolle ainoastaan erikseen pyydettäessä. 
 
Sopimuksen voimassaolon aikana pelaaja voi saada edustusoikeuden uuteen seuraan vain kaikkien 
osapuolien yksimielisellä hyväksymisellä. 
 
Voimassa oleva pelaajasopimus rinnastetaan pelaamiseen.  
 
Mikäli seura luopuu pelaajaa ensisijaisesti sopimusta koskevalta sarjatasolta, katsotaan pelaajan 
pelaajasopimus päättyneeksi. 
 
Ellei erimielisyyksiä voida ratkaista sovitteluin, ne on jätettävä välimiesmenettelystä annetun lain mukaan 
yhden välimiehen ratkaistavaksi. Elleivät osapuolet sovi välimiehestä, nimeää välimiehen Pesäpalloliiton 
toiminnanjohtaja tai liittojohtokunnan puheenjohtaja. Pesäpalloliitto määrää välimiesoikeuteen kaikkien 
osapuolten edustajat. 
 
9.2 Pelinjohtaja-, valmentaja- ja ohjaajasopimus 
 
Superpesiksessä ja miesten Ykköspesiksessä seurojen on toimitettava työsuhteiset ja ei-työsuhteiset 
pelinjohtaja-, valmentaja- ja ohjaajasopimukset Pesäpalloliitolle ainoastaan erikseen pyydettäessä. 
 
Ellei erimielisyyksiä voida ratkaista sovitteluin, ne on jätettävä välimiesmenettelystä annetun lain mukaan 
yhden välimiehen ratkaistavaksi. Elleivät osapuolet sovi välimiehestä, nimeää välimiehen Pesäpalloliiton 
puheenjohtaja. Pesäpalloliitto määrää välimiesoikeuteen kaikkien osapuolten edustajat. 
 
9.3 Urheilijan tapaturma- ja eläkevakuutus 
 
Mikäli urheilija saa urheilemisesta veronalaista palkkaa ja luontaisetuja ajalla 1.10.2025–30.9.2026 vähintään 
13 470 euroa, seuran on järjestettävä hänelle vakuutuksella eläke- ja tapaturmaturva annetun lain perusteella. 
Vakuutuskausi on 1.10.–30.9. Urheilijaturvan alaisille pelaajille lunastetaan lisäturvaksi Pohjola Vakuutuksen 
Sporttiturva. 
 



   
 

   
 

§ 10 Pelaajien, pelinjohtajien ja tuomareiden koulutusvaatimukset 
 
Vastuullisuuteen liittyvien kurssien suoritukset ovat pakollisia pelaajille, pelinjohtajille, tuomareille ja 
otteluvalvojille § 3.7 mukaisesti. 
 
10.1 Pelinjohtajien valmennuskoulutusvaatimukset 
 
Pelinjohtajille on asetettu minimitutkintovaatimukset (1 hlö / joukkue), jotka päivitetään vuosittain pesis.fi-
sivustolle. Joukkueessa tulee olla kyseisessä sarjassa tai leirillä vaadittavat koulutukset suorittanut henkilö, 
joka toimii 75 % kauden virallisista otteluista pöytäkirjaan merkittynä joukkueen 1. tai 2. pelinjohtajana. 
 
Koulutusvaatimukset ovat vähimmäisvaatimuksia koulutustasoille. Ylemmän tason suoritukset täyttävät 
alemman tason koulutusvaatimukset. 
 
Kauden 2026 koulutusvaatimukset löytyvät osoitteesta www.pesis.fi/koulutusvelvoitteet. 
 
Superpesiksen ja Ykköspesiksen koulutusvaatimuksiin sisältyy osallistuminen pelinjohtajapäivään. Edustus 
jokaisen joukkueen valmennuksesta on pakollinen. Pelinjohtajapäivien järjestämistapa määritetään vuosittain.  
  
Mikäli joukkueelta ei ole edustusta pelinjohtajapäivillä, seuralle määrätään 400 € suuruinen sanktiomaksu 
Superpesiksessä ja miesten Ykköspesiksessä. Naisten Ykköspesiksessä sanktiomaksu on 200 €. 
 
10.2 Pelinjohtajille myönnettävät poikkeusluvat koulutusvaatimuksista 
 
Poikkeusluvat anotaan verkkolomakkeella sarjojen ja alueleirien osalta 24.4. mennessä sekä valtakunnallisten 
leirien osalta 31.5. mennessä. Linkit Suomisportin lomakkeille löytyvät osoitteesta 
www.pesis.fi/koulutusvelvoitteet. 
 
Aikuisten sarjoihin on mahdollista hakea poikkeuslupa, jolloin poikkeuslupamaksut ovat seuraavat: 
 
Ykköspesis – 390 € (maksaja voi hyödyntää maksun vuoden sisällä PLVT-maksuissa) 
Superpesis – 780 € (maksaja voi hyödyntää maksun vuoden sisällä PLVT-maksuissa) 
 
Hyväksytty poikkeuslupa Ykköspesikseen tai Superpesikseen antaa oikeuden toimia pelinjohtajana myös 
aluesarjoissa, kaikilla lasten ja nuorten leireillä, C-ikäisten SM-karsintasarjoissa sekä nuorten Superpesiksessä 
ja nuorten Ykköspesiksessä. 
 
Juniorisarjoihin ja -leireille on mahdollista hakea kerran ilmainen poikkeuslupa yhdelle kaudelle. Tämän 
jälkeen poikkeusluvan hinnat ovat henkilöä kohden seuraavat: 
 
Nuorten Superpesis, nuorten Ykköspesis, Nuorisoleiri ja C-nuorten SM-karsintasarja 235 € 
Suurleiri 170 € 
Tenavaleiri, Naperoleiri sekä kaikki alueleirit ja junioreiden aluesarjat 105 € 
 
Valtakunnalliselle leirille haettu poikkeuslupa on voimassa myös nuorempien ikäluokkien valtakunnallisilla 
leireillä sekä kaikilla alueleireillä ja junioreiden aluesarjoissa. 
 
Suurleirin, Tenavaleirin, Naperoleirin, alueleirien ja junioreiden aluesarjojen poikkeuslupamaksua ei pysty 
hyödyntämään tulevissa koulutuksissa. Nuorisoleirin, C-ikäisten SM-karsinnan ja nuorten Superpesiksen ja 
nuorten Ykköspesiksen poikkeuslupamaksu (235 €) on mahdollista käyttää Huippuvalmentajapolun 
koulutusmaksuihin vuoden sisällä. 
 
§ 11 Korvaukset pelaajan kasvattamisesta 
 
Kasvattajaseuramaksu maksetaan joka vuosi pelaajasta, joka pelaa Superpesiksessä tai miesten 
Ykköspesiksessä. Kasvattajaseuramaksun maksaminen päättyy sen kalenterivuoden alusta, kun naispelaaja 
täyttää 24 vuotta tai miespelaaja 25 vuotta. 

http://www.pesis.fi/koulutusvelvoitteet
https://www.pesis.fi/koulutusvelvoitteet


   
 

   
 

 
Oikeus kasvattajaseuramaksuun on seuralla, jolla on maksukautena vähintään yksi joukkue mukana 
Pesäpalloliiton sarjatoiminnassa. Seuralla on oikeus vaatia kasvattajaseuramaksua kyseisen kilpailukauden 
aikana. Takautuvasti oikeutta kasvattajaseuramaksujen perimiseen ei ole. 
 
11.1 Kasvattajaseuran määräytyminen ja oikeus kasvattajaseuramaksuun 
 
Pelaajan, joka on syntynyt vuonna 2003 tai myöhemmin, kasvattajaseura on se seura, missä pelaajalla on 
ollut ensimmäinen kilpailulisenssi (ei pesiskoulupassi, tuomari-, harraste-, tuomari- tai pelinjohtajalisenssi).  
 
Pelaajan, joka on syntynyt vuosina 1992–2002, kasvattajaseura on se seura, jolla on ollut pelaajaoikeudet 
kahtena pelikautena, kun pelaaja on ollut 13-, 14- ja 15-vuotias. Mikäli pelaaja on pelannut kolmessa eri 
seurassa (kolmena eri vuotena) 13–15-vuotiaana, määräytyy pelaajan kasvattajaseuraksi se seura, jolla oli 
oikeus ko. pelaajaan sen vuoden pelikaudella, kun hän täytti 13-vuotta. Mikäli pelaaja aloitti pelaamisen 
vanhempana (16-vuotiaana tai sen jälkeen), määräytyi kasvattajaseuraksi seura, jossa hän aloitti pelaamisen. 
 
Kaksoisedustussopimuksella tai farmisopimukseen kuuluvissa seuroissa pelaaminen muodostaa korvauksen 
kasvattajaseuralle edellä mainitun mukaisesti ainoastaan, mikäli pelaajan kasvattajaseura on joku muu kuin 
sopimusosapuolten seura. 
 
Superpesiksessä tai miesten Ykköspesiksessä vain jokeripelaajana tai maksimissaan yhden vuoroparin 
yhdeksikössä pelaavan vuonna 2006 tai myöhemmin syntyneen pelaajan kasvattajaseuralla ei ole oikeutta 
kasvattajaseuramaksuun ko. ottelun osalta. 
 
Mikäli pelaajan kasvattajaseura ja korvausvelvollinen seura tekevät muunlaisen kirjallisen sopimuksen ennen 
maksupäivää kasvattajaseuramaksun maksuaikataulusta ja / tai määrästä, kyseessä on seurojen välinen asia, 
johon Pesäpalloliitto ei puutu. 
 
11.2 Kasvattajakorvauksen muodostuminen 
 
Kasvattajaseuralle maksettava korvaus, kasvattajaseuramaksu muodostuu ottelukohtaisesti.  
 
– MSU 100 € / ottelu 
– NSU sekä MYP 50 € / ottelu  
 
Miesten Superpesiksessä pelaavan pelaajan maksimikorvaus kaudessa on 3000 €, naisten Superpesiksessä 
ja miesten Ykköspesiksessä 1050 €. 
 
Sekä miesten Superpesiksessä että miesten Ykköspesiksessä pelaavasta pelaajasta maksetaan korvaus 
normaalisti ottelukohtaisesti molempien sarjojen osalta. Maksettaessa tulee huomioida, että pelaajasta 
maksettavat korvaukset eivät voi yhdessä ylittää 3000 € kaudessa, eivätkä edellä mainittuja sarjakohtaisia 
maksimikorvauksia. 
 
11.3 Kasvattajakorvauksen maksaminen 
 
Kasvattajaseuramaksun maksupäiviä ovat 30.6., 31.7., 31.8. ja 30.9. Seura, jota pelaaja on ottelussa 
edustanut, maksaa maksupäivään mennessä kertyneiden ottelukohtaisten korvausten muodostaman summan 
kasvattajaseuralle – aiemmat maksut huomioiden, maksimikorvausta ylittämättä.  
 
11.4 Kasvattajakorvauksen maksamatta jättäminen 
 
Mikäli pelaajan kasvattajaseuramaksua ei ole maksettu maksupäivään mennessä, seuraa rangaistaan 
sakkomaksulla, joka on Superpesis-pelaajan osalta suuruudeltaan 500 € ja Ykköspesis-pelaajan osalta 300 €. 
 
Kun seura on saanut Pesäpalloliitolta tiedon maksamatta jättämisestä, ko. pelaajalla ei ole edustusoikeutta 
tulevissa otteluissa ennen kuin kasvattajaseuramaksu on maksettu. Pelaajan katsotaan olleen 



   
 

   
 

edustuskelpoinen edeltäneissä peleissä, mikäli seura maksaa kasvattajaseuramaksun kasvattajaseuralle ja 
yllä mainitun sakkomaksun Pesäpalloliitolle, erikseen määrättävässä aikataulussa.  
 
Mikäli edellä mainittuja maksuja ei makseta Pesäpalloliiton määräämässä aikataulussa, maksuvelvollinen 
seura menettää oikeutensa kyseiseen sarjapaikkaan. 
 
11.5 Kasvattajaseuraoikeuksien siirtäminen uudelle ry:lle 
 
Toiminnallisen ja taloudellisen vastuun siirtyessä uudelle ry:lle, sopijaosapuolet voivat luovuttaa 
kasvattajaseuraoikeudet uudelle ry:lle. Siitä on ilmoitettava kirjallisesti Pesäpalloliitolle, jonka on ennen 
hyväksyntää varmistettava, että uusi seura hoitaa vanhan seuran voimassa olevat velvoitteet. 
 

III EDUSTUSOIKEUS JA SEN MUUTOKSET 
 
§ 12 Edustusoikeus 
 
Pelaajan pääasiallinen edustusoikeus on seurassa, johon hänelle on hankittu ensimmäinen kilpalisenssi ja 
jossa hän on pelannut ensimmäisen kilpailullisen ottelunsa. Pääasiallista edustusoikeutta on mahdollisuus 
muuttaa pysyvästi täyssiirrolla tai määräajaksi määräaikaisella siirrolla. Lisäksi pelaajalla voi olla rinnakkaisia 
edustusoikeuksia pelaajasiirron, farmisopimuksen, kaksoisedustussopimuksen tai erillisluvan kautta.  
 
Edustusoikeudet ovat voimassa ainoastaan kilpailutoiminnassa. Aikuisten harrastepesiksessä sekä 
Junnusuperissa ja muissa lasten harrastetoiminnoissa edustusoikeuksia ei huomioida. 
 
12.1 Pelaajasiirrot ja siirtojen kirjaaminen 
 
Kaikki pelaajasiirrot kirjataan verkkolomakkeella tulospalvelujärjestelmässä. Kirjaamismaksu tulee maksaa 
samassa yhteydessä, jotta järjestelmä rekisteröi siirron. Tehdystä siirrosta lähtee ilmoitus lähtöseuralle, 
uudelle seuralle ja pelaajalle itselleen (tai alaikäisen pelaajan huoltajalle) järjestelmässä olevien tietojen 
perusteella. Mikäli lähtöseura ei katso voivansa myöntää pelaajalle edustusvapautta, siitä on ilmoitettava 
pelaajalle, uudelle seuralle ja Pesäpalloliitolle tulospalvelujärjestelmässä yhden (1) vuorokauden kuluessa 
sekä mainittava kaikki asiaan liittyvät syyt. 
 
Aikuisten sarjoissa pelaajasiirtoja kirjataan 21.7. asti. Nuorten (2007 ja myöhemmin syntyneet) sarjoissa 
pelaajasiirtoja kirjataan 1.6. asti. Nuoren pelaajan (2005 ja myöhemmin syntyneet) 1–3 ottelun siirtoja 
aikuisten sarjoissa alemmalta sarjatasolta ylemmälle voidaan tehdä ylemmän sarjatason runkosarjan 
päättymiseen asti.  
 
Kaksoisedustussopimus on tehtävä ennen sopimuksessa olevan ylemmän sarjatason seuran joukkueen 
ensimmäistä sarjaottelua. Farmisopimus on tehtävä viimeistään 24.4. 
 
Siirtokauden päättymisen jälkeen pelaajasta voidaan tehdä pelaajasiirto, mikäli pelaaja ei ole pelannut kahden 
edellisen pelikauden aikana. Lähtöseuran vahvistusta ei tarvita. Siirron tekemiseksi otetaan yhteys 
kilpailupäällikköön. 
 
Maakuntasarjaan ja aluesarjaan vastaavan siirron voi tehdä, mikäli pelaaja ei ole pelannut edellisen 
pelikauden aikana.  
 
Mikäli pelaajasta (B- ja C-ikäiset) tehdään pelaajasiirto (täyssiirto tai määräaikainen siirto) 1.6. jälkeen 
aikuisten sarjaan toiseen seuraan, säilyy ko. nuorella oikeus edustaa nuorten sarjassa (sarjoissa) sitä 
joukkuetta (niitä joukkueita), jossa hänellä on ollut edustusoikeus ennen nuorten pelaajasiirtoajan päättymistä.  
 
Lisäksi, mikäli pelaajan (B- ja C-ikäiset) aikuisten sarjan määräaikainen pelaajasiirto puretaan toiseen seuraan 
1.6. jälkeen, säilyy ko. nuorella oikeus edustaa nuorten sarjassa (sarjoissa) sitä joukkuetta (niitä joukkueita), 
jossa hänellä on ollut edustusoikeus ennen nuorten pelaajasiirtoajan päättymistä.  
 



   
 

   
 

Nuoren pelaajan määräaikaista siirtoa (4-lomake) ei voi tehdä enää 1.6. jälkeen. 
 
12.2 Sarjatason korottaminen pelikauden aikana  
  
Mikäli pelaaja on kirjattu pelikaudelle alemmalle sarjatasolle ja hänet halutaan nostaa myöhemmin samalla 
kaudella ylemmälle sarjatasolle (koskee myös nuoren pelaajan pelaamista jokerina ylemmällä sarjatasolla), 
siirto tulee päivittää ylempää sarjatasoa vastaavaksi tulospalvelujärjestelmässä ennen pelaajan ensimmäistä 
peliä ylemmällä sarjatasolla ja maksaa siirtomaksujen erotus. Sarjatason nosto on mahdollista myös siirtoajan 
päättymisen jälkeen. 
 
12.3 Pelaajasiirron purkaminen 
 
Täyssiirtoa ei voi purkaa, vaan pelaajasta on tehtävä uusi pelaajasiirto.  
  
Määräaikaisen pelaajasiirron voi purkaa tulospalvelujärjestelmässä ennen määräaikaa (ei kuitenkaan 21.7. 
jälkeen) molempien seurojen sekä pelaajan (tai huoltajan) yhteisellä sopimuksella. Pelaajan edustusoikeus 
päättyy uudessa seurassa ja astuu voimaan vanhassa seurassa purkuhetkellä tai valittuna ajankohtana.   
  
Nuoren pelaajan määräaikaisen pelaajasiirron voi purkaa ennen määräaikaa (ei kuitenkaan 1.6. jälkeen) 
seurojen sekä pelaajan (tai huoltajan) yhteisellä sopimuksella. Pelaajan edustusoikeus päättyy uudessa 
seurassa ja astuu voimaan vanhassa seurassa purkuhetkellä tai valittuna ajankohtana.  
  
12.4 Seuraukset edustusoikeudettoman pelaajan käyttämisestä 
 
Edustuskelvotonta pelaajaa peluuttanut joukkue voidaan tuomita ottelun hävinneeksi Pesäpalloliiton 
päätöksellä. Jakso, jonka joukkue on voittanut tai joka on päättynyt tasatulokseen, muutetaan joukkueen 
tappioksi juoksuin 0–1. Vuoropariottelu, jonka joukkue on voittanut tai joka on päättynyt tasatulokseen, 
muutetaan joukkueen tappioksi juoksuin 0–1. Ottelun pelaajatilastot jäävät voimaan. 
 
Lisäksi seuraa voidaan rangaista kurinpitomääräysten mukaisesti. 
 
Mikäli molemmat joukkueet ovat peluuttaneet keskinäisessä ottelussaan edustuskelvotonta tai 
pelioikeudetonta pelaajaa tai pelaajia, ottelun tulos jää voimaan. Seuroja voidaan rangaista 
kurinpitomääräysten mukaisesti. 
 
Edustuskelpoisuusrikkomukseen voidaan puuttua kolmen vuorokauden kuluessa ottelun päättymisen jälkeen. 
Seuraa voidaan kuitenkin rangaista kurinpitomääräysten mukaisesti muilta osin, mikäli rikkomukseen 
puututaan viimeistään kolmen (3) vuorokauden kuluessa kunkin sarjavaiheen (esim. runkosarja) päättymisen 
jälkeen. 
 
§ 13 Pääasiallisen edustusoikeuden muutokset 
 
Pelaajan edustusoikeus siirtyy kokonaan toiseen seuraan täyssiirrolla tai määräajaksi määräaikaisella siirrolla. 
Määräaikaisen pelaajasiirron osalta pelaajan oikeuden pysyvät lähtöseurassa. 
 
13.1 Täyssiirto  
  
Täyssiirrolla pelaajan edustusoikeus siirtyy uuteen seuraan pysyvästi tai siihen asti, kunnes pelaajasta 
tehdään uusi pelaajasiirto.  
  
13.2 Määräaikainen pelaajasiirto  
  
Määräaikainen pelaajasiirto on voimassa sovitun määräajan, kuitenkin enimmillään yhden (1) kauden, jonka 
jälkeen edustusoikeus palautuu vanhaan seuraan automaattisesti.  
  
Määräaikaisella pelaajasiirrolla siirtynyt pelaaja voidaan edelleen vuokrata tai siirtää kaksoisedustuksella 
uuteen seuraan pelaajaoikeudet omistavan seuran suostumuksella sekä kaikkien osapuolten yhteisellä 



   
 

   
 

hyväksynnällä kilpailumääräysten siirtoaikojen puitteissa. Tässä tapauksessa kaksoisedustusopimus päättyy 
välittömästi, mikäli määräaikainen siirto puretaan pelaajan oikeudet omistavan seuran toimesta.   
 
§ 14 Rinnakkaisen edustusoikeuden pelaajasiirrot 
 
Rinnakkaisen edustusoikeuden kautta pelaaja saa edustusoikeuden oman seuran lisäksi samanaikaisesti 
toiseen seuraan, määrätyin ehdoin. 
 
14.1 Nuoren pelaajan määräaikainen siirto (4-lomake) 
 
Pelaaja (B-, C- ja D-ikäiset) voi pelata oman seuran aikuisten ja nuorten sarjojen lisäksi toisen seuran B- ja C-
ikäisten joukkueessa valtakunnallisissa sarjoissa (PSU, TSU ja C-ikäisten SM-sarja), mikäli omassa seurassa 
ei ole kyseisen ikäluokan nuorten joukkuetta liiton valtakunnallisissa sarjoissa.  
  
Seuran B-ikäisten joukkueessa voi pelata korkeintaan kahdesta muusta seurasta pelaajia nuoren pelaajan 
määräaikaisella siirrolla.  
  
Seuran C-ikäisten joukkueessa voi pelata korkeintaan yhdestä muusta seurasta pelaajia nuoren pelaajan 
määräaikaisella siirrolla. 4-lomake kirjataan aina C-nuorten SM-sarjaan ja maksetaan ko. sarjan mukainen 
kirjaamismaksu. Siirrolla saa pelata myös ko. seuran C-nuorten aluesarjajoukkueessa. Pelaaja voi kuitenkin 
edustaa vain yhtä seuraa aluesarjassa. 
  
Siirto on aina joukkuekohtainen. Nuoren pelaajan määräaikaisella pelaajasiirrolla siirtynyt pelaaja voidaan 
siirtää § 18.3 mukaisesti saman sarjan toisen joukkueeseen, mikäli ko. joukkueen edellä mainitut 
määräaikaisten siirtojen rajoitukset eivät ylity.  
  
Nuoren pelaajan määräaikaista siirtoa (4-lomake) ei voi tehdä enää 1.6. jälkeen. Sitä ei voi myöskään purkaa 
1.6. jälkeen, vaikka pelaajan edustusoikeus muuten muuttuisi. 
 
Jos C- tai D-ikäisestä pelaajasta on tehty nuoren pelaajan määräaikainen siirto, pelaaja edustaa sen mukaista 
seuraa Nuorisoleirin kilpasarjassa. Suurleirillä D-ikäinen pelaaja edustaa lähtöseuraansa. 
 
E-ikäisistä ja sitä nuoremmista pelaajista ei voi tehdä 4-lomakesiirtoja. 
 
14.2 Nuoren pelaajan 1–3 ottelun siirto runkosarjassa 
 
Ylempää aikuisten sarjaa pelaava seura voi siirtää 1–3 ottelun mittaisella pelaajasiirrolla nuoren pelaajan 
(2005 ja myöhemmin syntyneet) alemmalta sarjatasolta ylemmälle omasta tai toisesta seurasta. Määräys on 
voimassa ylemmän sarjan runkosarjan aikana, eikä edustusoikeus voi jatkua jatko-otteluissa, vaikka kolmen 
(3) ottelun määräaika ei olisi runkosarjan päättyessä täyttynyt. Runkosarjan jälkeen pelaajan edustusoikeus on 
lähtöseurassa. 
 
Pelaajalla on oltava edustusoikeus siihen seuraan, josta hänet ylempään sarjaan siirretään. Uusi seura 
varmistaa ennen siirron tekoa pelaajan vanhalta seuralta, että pelaajalla on oikeus siirtyä uuteen seuraan ja 
pelaajasiirtoon on pelaajan tai alaikäisen osalta huoltajan hyväksyntä. Pelaajat ovat uudessa seurassa 
normaalisti kasvattajaseuramaksujen alaisia § 11 mukaisesti. 
 
Nuoren pelaajan siirtomaksu ylemmälle sarjatasolle on 100 € / siirto. Edustusoikeus edellyttää, että 
kirjaamismaksu suoritetaan heti siirron teon yhteydessä verkkomaksuna. 
 
Nuoren pelaajan 1–3 ottelun siirroissa ei ole karenssiaikaa. Ylemmän sarjatason ottelun jälkeen pelaaja on 
vapaa pelaamaan, ilman karenssia, alemmalla sarjatasolla. Kun pelaaja palaa takaisin alemmalle sarjatasolle 
pelaamaan, alkaa uusi 1–3 ottelua kestävä karenssiton pelaajasiirtomahdollisuus. Jokaisesta nuoren pelaajan 
siirrosta on aina kuitenkin tehtävä uusi pelaajasiirto. Aiemmat yksittäiset ottelut eivät kerrytä karenssia, mikäli 
pelaaja pelaa välissä omassa lähtöseurassaan. Nuori pelaaja voi myös edustaa kauden aikana useampaa 
korkeamman sarjatason joukkuetta. 
 



   
 

   
 

Siirron voi purkaa ennen kolmen (3) ottelun määräajan täyttymistä. Kolmannen ottelun jälkeen siirto purkautuu 
automaattisesti ja pelaaja palautuu lähtöseuraan. Mikäli pelaaja jatkaa ylemmällä sarjatasolla kolmen (3) 
ottelun jälkeen, pelaajasta on tehtävä kilpailumääräysten mukainen määräaikainen pelaajasiirto tai täyssiirto 
ennen seuraavaa ottelua. 
 
1–3 ottelun siirron tekeminen edellyttää, ettei pelattuja kyseisen ylemmän sarjan otteluita ole kuin 
maksimissaan 25 % ko. sarjan koko runkosarjan ottelumäärästä. Lisäksi kyseisen ylemmän sarjatason yksikin 
ottelu, johon edustusoikeus on saatu muuten kuin 1–3 ottelun siirron kautta, vie mahdollisuuden 1–3 ottelun 
siirron tekemiseen. 
 
§ 15 Seurojen sopimukset: kaksoisedustusoikeus 
 
Kaksoisedustusoikeus mahdollistaa 2005 ja myöhemmin syntyneen pelaajan pelaamisen kahdella eri 
aikuisten sarjatasolla (määritellään sopimuksessa) joko omassa tai toisessa seurassa ilman karensseja 
runkosarjojen loppuun asti. 
 
Yhdellä joukkueella voi olla maksimissaan kolme (3) 2005–2011-syntynyttä eri pelaajaa nimettynä ylemmän / 
ylempien sarjatasojen kaksoisedustusoikeussopimuksiin. 
 
Yhdellä joukkueella voi olla maksimissaan kolme (3) 2005–2011-syntynyttä eri pelaajaa nimettynä alemman / 
alempien sarjatasojen kaksoisedustusoikeussopimuksiin. 
 
Mikäli pelaaja siirtyy oman seuran toiseen joukkueeseen, kaksoisedustusoikeus purkautuu, eikä siihen voi 
palata. 
 
Pelaajalla voi olla vain yksi sopimus kaksoisedustusoikeudesta. Farmisopimukseen nimetyllä pelaajalla ei ole 
kaksoisedustusoikeutta. 
 
Oman seuran kaksoisedustusoikeussopimuksessa olevan pelaajan edustusoikeus tulee olla ylemmällä 
sarjatasolla. Kahden eri seuran kaksoisedustusoikeussopimuksessa olevan pelaajan edustusoikeus voi olla 
ylemmällä tai alemmalla sarjatasolla. 
 
Runkosarjan jälkeen pelaaja voi pelata sopimuksen mukaisissa ylemmän sarjan jatko-otteluissa. Pelaaja voi 
pelata sopimuksen mukaisen alemman sarjan jatko-otteluissa ainoastaan siinä tapauksessa, että hän ei ole 
pelannut sopimuksen mukaisen ylemmän sarjan jatko-otteluita. 
 
Mikäli pelaaja on pelannut sopimuksen mukaisen ylemmän sarjan jatko-otteluita, pelaaja voi pelata ylemmän 
sarjan lisäksi sopimuksen mukaisen alemman sarjan runkosarjan loppuun saakka, mutta pelaajalla ei ole 
oikeutta pelata sopimuksen mukaisen alemman sarjan jatko-otteluissa. 
 
Myös jokerina pelaaminen ylemmän sarjan jatko-otteluissa vie oikeuden pelata alemman sarjan jatko-
otteluissa. 
 
Mikäli pelaaja on pelannut sopimuksen mukaisen alemman sarjan jatko-otteluita, pelaaja voidaan nostaa 
sopimuksen mukaisen ylemmän sarjan jatko-otteluihin, mutta tämän jälkeen pelaajalla ei ole oikeutta palata 
sopimusta koskevalle alemmalle sarjatasolle. 
 
Mikäli pelaaja on pelannut yli 75 % ylemmän sarjan otteluista, pelaajalla ei ole oikeutta alemman sarjan jatko-
otteluihin. Sääntö koskee kaikkia, myös jokerina, pelanneita pelaajia. 
 
Mikäli pelaaja on kirjattu alemmalle sarjatasolle ja hänet halutaan nostaa ylemmälle sarjatasolle, asiasta on 
toimitettava lähtöseuran kirjallinen hyväksyntä ennen pelaajan ensimmäistä ottelua sekä maksettava 
mahdollinen lisäkirjaamismaksu. 
 
 
 
 



   
 

   
 

15.1 Kaksoisedustussopimuksen tekeminen ja purkautuminen 
 
Sopimus kaksoisedustusoikeudesta tehdään tulospalvelujärjestelmässä ennen sopimuksessa mainittujen 
joukkueiden sarjakauden alkua ja maksetaan samassa yhteydessä. Pelaajan kirjaamismaksu sopimukseen on 
100 € / pelaaja. Sopimus tulee voimaan heti, kun lomake on lähetetty järjestelmään ja maksu maksettu.  
 
Muutokset sopimukseen ovat mahdollisia sarjakauden alkuun saakka molempien joukkueiden hyväksynnällä. 
Ylemmän sarjatason alkamisen jälkeen pelaajia ei voi kuitenkaan nimetä sopimukseen eikä poistaa 
sopimuksesta. Poikkeustapauksissa kilpailupäällikkö voi hyväksyä yhden tai useampia muutoksia 
sopimukseen sen vahvistamisen jälkeen. 
 
Kasvattajaseuramaksua ei tarvitse maksaa, mikäli kaksoisedustussopimukseen nimetty pelaaja on 
jommankumman sopimusseuran kasvatti. Voimassa oleva lisenssi vaaditaan aina pelaajan ylimmän 
sarjatason mukaisesti. 
 
Kaksoisedustusoikeus päättyy automaattisesti 30.9. Kaksoisedustusoikeus purkautuu automaattisesti pelaajan 
osalta, mikäli 
 
– hän siirtyy kolmanteen seuraan. Ko. siirto ei vie oikeutta sopimukseen palaamiseen, kun siirto kolmanteen 
seuraan päättyy tai puretaan. Siirtojen osalta noudatetaan normaaleja karenssiaikoja.  
 
– hän siirtyy pelaamaan omassa seurassa toisen sarjatason (ei määritelty sopimuksessa) joukkueeseen 
 
Pelaaja voi palata kaksoisedustussopimukseen nuoren pelaajan 1–3 ottelun siirron jälkeen. Muiden 
pelaajasiirtojen jälkeen kaksoisedustus purkautuu automaattisesti eikä siihen voi enää palata.  
 
15.2 Edustusoikeus kaksoisedustussopimuksessa 
 
Pelaajalla on sarjakauden aikana edustusoikeus kaksoisedustussopimuksessa mainittuihin joukkueisiin. 
Hänellä on oikeus pelata omassa seurassaan sarjakauden aikana myös muilla sarjatasoilla, mutta tällöin 
kaksoisedustusoikeussopimus purkautuu, eikä siihen voi palata. 
 
Purkautumisen jälkeen noudatetaan kilpailumääräysten pykälää eri sarjatasoilla pelaamisesta (ks. § 7, 
pelaaminen eri sarjatasoilla). 
 
Seurojen väliseen aikuisten sarjojen kaksoisedustukseen nimetty junioripelaaja edustaa omaa seuraansa 
niissä nuorten sarjoissa, joihin hänellä ikänsä puolesta on edustusoikeus. Mikäli omassa seurassa ei ole 
kyseisen ikäluokan nuorten joukkuetta liiton valtakunnallisissa sarjoissa, voidaan toimia § 14.1 mukaisesti. 
 
Mikäli sopimuksessa mainitut joukkueet kohtaavat kahden sarjan tasonmittausotteluissa, pelaaja voi edustaa 
otteluparissa vain sitä joukkuetta, jossa hän pelasi otteluparin ensimmäisen ottelunsa. 
 
§ 16 Seurojen sopimukset: farmisopimus 
 
Yksi seura voi tehdä kaksi tämän järjestelmän alaista, kahden seuran välistä sopimusta, edellyttäen, että 
toisessa se toimii emäseurana ja toisessa farmiseurana. Farmisopimus voidaan tehdä vain yhden (1) 
pelikauden kestäväksi. Sopijaosapuolten edustusjoukkueet eivät voi pelata samalla sarjatasolla.  
 
Yksi pelaaja voi olla nimettynä vain yhdessä sopimuksessa. Emäseuralla on oikeus päättää farmisopimukseen 
nimetyn pelaajan pelaamisesta emäseuran ja farmiseuran välillä johtoryhmän (ks. § 17.3) kirjallisesti sopimien 
periaatteiden mukaisesti. Farmisopimukseen nimetyllä pelaajalla ei ole kaksoisedustusoikeutta. 
 
16.1 Farmisopimuksen tekeminen ja purkautuminen 
 
Farmisopimus tehdään tulospalvelujärjestelmässä 24.4. mennessä. Sopimus tulee voimaan, kun 
verkkolomake on lähetetty järjestelmään, kirjaamismaksu (200 €) on maksettu ja molemmat osapuolet ovat 



   
 

   
 

vahvistaneet hyväksyvänsä sopimuksen. Tämän jälkeen pelaajia ei voi enää nimetä eikä poistaa 
sopimuksesta. 
 
Emäseura ja farmiseura vahvistavat, että jokainen sopimukseen nimetty pelaaja (tai huoltaja) hyväksyy 
sopimuksen. 
 
Farmisopimukseen nimetyillä pelaajilla tulee olla edustusoikeus emäseuran ylimmän sarjatason joukkueeseen 
eikä heistä voi tehdä pelaajasiirtoa kauden aikana farmiseuraan. 
 
Kasvattajaseuramaksua ei tarvitse maksaa, jos farmisopimukseen nimetty emäseuran kasvatti pelaa 
farmijoukkueessa. 
 
Farmisopimus päättyy automaattisesti 30.9. Farmisopimus purkautuu automaattisesti pelaajan osalta, mikäli 
hän siirtyy kolmanteen seuraan. Ko. siirto ei vie oikeutta farmisopimukseen palaamiseen. Siirtojen osalta 
noudatetaan normaaleja karenssiaikoja. 
 
16.2 Edustusoikeus farmisopimuksessa 
 
Farmisopimukseen nimetyt pelaajat voivat edustaa emäseuraansa tai farmiseuraansa millä sarjatasolla ja 
milloin tahansa kauden aikana, huomioiden Pesäpalloliiton kilpailumääräysten vaatimukset pelaamisesta eri 
sarjatasoilla (ks. § 11 Pelaaminen eri sarjatasoilla). Mikäli emä- ja farmiseuralla on samalla sarjatasolla kaksi 
joukkuetta tai enemmän, katsotaan pelaajan kuuluvan siihen joukkueeseen, jossa ko. pelaaja pelasi 
pelikauden ensimmäisen virallisen ottelunsa. 
 
Farmisopimukseen nimetty junioripelaaja voi edustaa joko emäseuraansa tai farmiseuraansa niissä nuorten 
sarjojen otteluissa, joihin hänellä ikänsä puolesta on edustusoikeus. Nuorten sarjoissa pelaaja voi pelata 
yhdessä ikäluokassa vain joko emäseurassaan tai farmiseurassa. Jos emäseuralla ja farmiseuralla on 
molemmilla kyseisen pelaajan sellainen ikäluokkajoukkue (B- ja C-ikäiset), johon pelaajalla on ikänsä puolesta 
edustusoikeus, emäseuralla on oikeus päättää, kumman seuran ikäluokkajoukkueessa pelaaja pelaa. 
 
Tyttöpelaajalla on oikeus edustaa farmisopimuksen kautta myös farmiseuran poikien joukkuetta 
valtakunnallisessa sarjassa. Pelaajan on kuitenkin mahdollista pelata vain toisessa seurassa 
poikajoukkueessa.  
 
16.3 Farmisopimuksen johtoryhmä ja talous 
 
Kumpikin osapuoli nimeää oman edustajansa johtoryhmään, jotka valitsevat kolmannen henkilön 
puheenjohtajaksi. Johtoryhmä vastaa farmisopimuksen toteuttamisesta, pelaaja- ja valmentajasopimusten 
valvomisesta ja pelaajien nimeämisestä sopimuksen alaisiin joukkueisiin. Pelaajasopimusten osalta 
johtoryhmä sitoutuu noudattamaan Pesäpalloliiton vahvistamaa pelaajasopimusta. 
 
Farmisopimuksessa molemmat seurat vastaavat omasta taloudestaan ja pelaajien kuluista sen mukaan 
kummassa joukkueessa pelaaja pelaa, ellei johtoryhmä kirjallisesti toisin sovi. 
 
16.4 Superpesis- ja Ykköspesis-seurojen farmisopimukset alemmille sarjatasoille 
 
Superpesis- tai Ykköspesis-seuran suomensarjajoukkueella on oikeus tehdä joukkuekohtainen farmisopimus 
toisen seuran maakuntasarjajoukkueen kanssa, vaikka Superpesis- tai Ykköspesis-seura olisi tehnyt jo 
farmisopimuksen. Joukkuekohtaisen farmisopimuksen farmiseura ei saa olla sama kuin Superpesis- tai 
Ykköspesis-seuran farmisopimuksessa. Superpesis- tai ykköspesisseuran mahdollinen oma 
maakuntasarjajoukkue ei ole esteenä em. joukkuekohtaisen farmisopimuksen tekemiseen.  
 
Joukkuekohtaiseen farmisopimukseen nimettyjä pelaajilla ei ole edustusoikeutta pelikauden aikana muissa 
emäseuran tai farmiseuran aikuisten joukkueissa.  
 



   
 

   
 

Mikäli emäseura (ko. tapauksessa suomensarjajoukkue) haluaa mahdollisuuden käyttää farmiseuran (ko. 
tapauksessa maakuntasarjajoukkue) pelaajia suomensarjajoukkueessa kauden aikana, joko täyssiirto tai 
määräaikainen siirto emäseuraan on tehtävä ennen kauden alkua. 
 
§ 17 Junioreiden aluesarjojen erillisluvat 
 
Erillislupia ovat poikkeuslupa, yli-ikäisyyslupa ja lainapelaajalupa. Aluesarjoissa joukkueella on mahdollisuus 
käyttää maksimissaan neljää erillisluvan saanutta pelaajaa jokaisessa ottelussa, kilpailumääräykset 
huomioiden. Kaikki erillisluvat anotaan ja kirjaamismaksu maksetaan tulospalvelujärjestelmässä. 
 
17.1 Poikkeuslupa 
 
Poikkeuslupa antaa nuorelle pelaajalle mahdollisuuden pelata toisessa seurassa 
 
– ikäluokkansa otteluita, jos omassa seurassa ei ole ko. ikäluokan joukkuetta (pelaajalla säilyy mahdollisuus 
edustaa oman seuransa vanhempien ikäluokkien joukkueita) TAI 
– vanhemman ikäluokan otteluita, jos omassa seurassa ei ole tämän ikäluokan joukkuetta (pelaajalla säilyy 
mahdollisuus edustaa oman seuransa oman ikäluokan joukkuetta) 
 
Poikkeuslupaa ei näillä perusteilla myönnetä valtakunnallisiin sarjoihin eikä valtakunnallisten leirien 
kilpasarjoihin. 
 
17.2 Yli-ikäisyyslupa 
 
Yli-ikäisyyslupa on tarkoitettu ensisijaisesti pelaajille, joilla ei ole omassa seurassaan oman ikäluokan 
joukkuetta. Lupaa arvioitaessa tarkastellaan pelaajan pelimahdollisuuksien turvaamista, joukkuetoiminnan 
toteutumista ja urheilullisia perusteita. Yli-ikäisyysluvan voi anoa yhden (1) vuoden yli-ikäiselle pelaajalle C-F-
ikäisten aluesarjoihin ja alueleireille, valtakunnallisten leirien pelisarjoihin sekä erityisissä tapauksissa 
Tenavaleirin ja Suurleirin kilpasarjoihin. Yli-ikäiselle pelaajalle ei myönnetä muuta poikkeuslupaa. 
 
Yli-ikäisyyslupa voidaan jättää myöntämättä, mikäli pelaajan ottelumäärä jo entuudestaan saavuttaa Suuntana 
Superpesis -pelaajapolun kriteerit tai pelaaja pelaa vanhemman ikäluokan joukkueessa. Yli-ikäisyyslupaan 
vaaditaan lisäksi erityiset perusteet, jos joukkueessa on ennalta riittävästi pelaajia. 
 
Joukkueella on mahdollisuus käyttää ottelua kohden maksimissaan kahta yli-ikäistä pelaaja. Yli-ikäinen 
pelaaja ei kuitenkaan voi pelata lukkarina. Ylin sallittu aikuisten sarjataso on yli-ikäiselle pelaajalle 
 
– D-ikäluokassa maakuntasarja 
– C-ikäluokassa suomensarja 
 
Yli-ikäinen pelaaja ei voi pelata omaa ikäluokkansa vanhempien sarjoissa tai leireillä. Valtakunnallisissa 
sarjoissa ml. C-nuorten SM-sarjassa yli-ikäiset pelaajat eivät ole sallittuja. 
 
17.3 Lainapelaajat 
 
Jos seuralla on useampi joukkue samassa ikäluokassa (kilpa- ja / tai pelisarjassa), vajaata joukkuetta saa 
tällöin ottelukohtaisesti täydentää maksimissaan kolmella lainapelaajalla toisesta joukkueesta. Lainapelaajat 
tulee merkitä joukkueeseen tulospalvelujärjestelmässä erillisen ohjeistuksen mukaisesti. Muussa tapauksessa 
pelaajalla ei ole edustusoikeutta. 
 
Lainapelaajana voivat toimia kaikki seuran kyseiseen ikäluokkaan edustuskelpoiset pelaajat, pois lukien yli-
ikäiset. Pesäpalloliitto suosittelee kuitenkin joukkueiden täydentämistä ensisijaisesti nuoremmasta ikäluokasta. 
Nuorempien pelaajien peluuttamisessa oman seuran ylemmän ikäluokan eri joukkueissa ei ole rajoituksia. 
 
Pelaajat nimetään ennen kauden alkua seuran kilpa- ja pelisarjan joukkueisiin, joissa molemmissa tulee olla 
vähintään seitsemän pelaajaa. Toisessa joukkueista voi olla maksimissaan kaksi pelaajaa enemmän kuin 
toisessa, kun kausi alkaa. Tämän lisäksi seuran tulee nimetä jokaista kilpasarjajoukkuettaan kohden kolme 



   
 

   
 

(lähtökohtaisesti parasta) pelaajaa, joilla ei ole pelioikeutta pelisarjassa missään vaiheessa kauden aikana. 
Kaikki nimettävät pelaajat voivat olla mistä tahansa seuran kilpasarjajoukkueesta kyseisessä ikäluokassa. 
 
Seura on oikeutettu tekemään muutoksia pelaajien nimeämisiin kerran kauden aikana erillisen ohjeistuksen 
mukaisesti, kuitenkin viimeistään 1.8. Muutos voi koskea enintään kolmea pelaajaa joukkuetta kohden. 
Toisessa joukkueista voi tällöinkin olla maksimissaan kaksi pelaajaa enemmän kuin toisessa. 
 
Mikäli seuralla on puhtaasti ikäkausijoukkueet, ero pelaajamäärissä joukkueiden välillä voi olla suurempi kuin 
kaksi pelaajaa. Ikäkausijoukkueessa pitää olla vähintään yhdeksän samana vuonna syntynyttä pelaajaa ja 
jaon ikäkausijoukkueisiin pitää olla seuran suunnitelmallinen malli muodostaa joukkueet. 
 
Kilpasarjajoukkueeseen nimettyä pelaajaa, joka on pelannut joukkueessaan yhdenkin ottelun lukkarina, ei voi 
käyttää lukkarina pelisarjan joukkueissa. Pelisarjaan nimetty pelaaja, joka on pelannut joukkueessaan 
yhdenkin ottelun lukkarina, voi pelata maksimissaan 50 % kilpasarjan runkosarjaotteluista lukkarina.  
 
Pelaaja ei voi toimia lainapelaajana pelisarjassa, mikäli 
 
– hän pelaa kahta ikäluokkaa vanhempien sarjaottelussa (esim. E-ikäinen C-nuorten sarjassa) TAI 
 
– E-ikäinen pelaa suomensarjan sarjaottelussa tai korkeammalla aikuisten sarjatasolla TAI 
 
– D-ikäinen pelaa Ykköspesiksessä tai korkeammalla aikuisten sarjatasolla TAI 
 
– C-ikäinen pelaa Superpesiksessä 
 
17.4 Yhdistelmäjoukkue 
 
Seura voi muodostaa yhdistelmäjoukkueen maksimissaan kolmen seuran yhteistyönä, jos sen omien pelaajien 
määrä ei ole riittävä yhteen (12 pelaajaa) joukkueeseen tai sitä seuraaviin joukkueisiin. Yhdistelmäjoukkueet 
ovat sallittuja aluesarjoissa, alueleireillä ja valtakunnallisten leirien pelisarjoissa. Valtakunnallisiin sarjoihin ml. 
C-nuorten SM-sarjaan (ja Nuorisoleirin kilpasarjaan) ei yhdistelmäjoukkueella voi osallistua. 
 
Seurat voivat muodostaa joko yhden tai kaksi yhdistelmäjoukkuetta. Jos joukkueita on kaksi, toisen tulee 
lähtökohtaisesti olla kilpasarjassa ja toisen pelisarjassa, ellei Pesäpalloliitto hyvin perustelluista syistä toisin 
päätä. Pelaajien edustusoikeus määräytyy lainapelaajasäännön (17.3) mukaisesti ja säilyy omassa seurassa. 
Pelaajilla on vapaus edustaa muissa ikäluokissa oman seuran joukkueita, joihin heillä on edustusoikeus. 
 
Lupa yhdistelmäjoukkueen muodostamiseksi anotaan tulospalvelujärjestelmässä ennen sarjailmoittautumista. 
Kirjaamismaksu on 50 €. 
 
17.5 Tyttöjen ja poikien pelaaminen toistensa sarjoissa 
 
Tytöt voivat pelata omanikäistensä poikien joukkueissa ja yli-ikäisyysluvalla vuotta nuorempien poikien 
joukkueissa kilpailumääräysten puitteissa. 
 
F-ikäisille ja nuoremmille pojille on mahdollisuus anoa poikkeuslupa tyttöjen sarjoissa pelaamiseen. 
Poikkeusluvalla voi yhdessä ottelussa pelata maksimissaan kaksi poikaa tyttöjen joukkueessa. Mikäli 
joukkueessa on myös yli-ikäisyyden saaneita pelaajia, voi pöytäkirjassa olla maksimissaan yksi yli-ikäinen ja 
yksi poikapelaaja. 
 
§ 18 Poikkeukset edustusoikeuksiin 
 
Valtakunnallisten sarjojen poikkeuslupia myönnetään maakuntasarjaan ja aluesarjaan sekä nuorten 
Ykköspesikseen. 
 
18.1 Nuoren pelaajan edustusoikeus maakuntasarjassa tai aluesarjassa 
 



   
 

   
 

2007 tai sen jälkeen syntyneelle, toiseen seuraan siirretylle junioripelaajalle on mahdollista anoa poikkeuslupa 
pelata oman seuran joukkueessa maakuntasarjaa tai aikuisten aluesarjaa. 
 
Vastaavasti 2007 tai sen jälkeen syntyneelle junioripelaajalle on mahdollista anoa poikkeuslupa pelata 
lähialueen seuran joukkueessa maakuntasarjaa tai aikuisten aluesarjaa. 
 
Anomus jätetään tulospalvelujärjestelmässä. Edellytyksenä on, ettei pelaaja pelaa missään muussa oman 
seuransa joukkueessa mitään aikuisten sarjaa. Jos näin tapahtuu, poikkeuslupa purkautuu välittömästi 
käynnissä olevan kauden osalta. 
 
18.2 Nuorten Ykköspesis 
 
Pelaajalle voidaan anoa poikkeuslupa pelata nuorten Ykköspesiksessä, mikäli pelaajalla ei ole omassa 
seurassaan nuorten Ykköspesiksen joukkuetta tai muussakin tapauksessa perustelluista syistä. Poikkeuslupa 
anotaan tulospalvelussa. 
 
Mikäli pelaaja siirtyy nuoren pelaajan määräaikaisella siirrolla (4-lomake) nuorten Superpesikseen, pelaaja voi 
edustaa oman seuransa joukkuetta nuorten Ykköspesiksessä edellyttäen, ettei pelaajaa ole nimetty § 7.5 
mukaiseen viiden (5) pelaajan ryhmään. 
 
18.3 Edustusoikeus kahdessa nuorten sarjan eri joukkueessa 
 
Jos seuralla on kaksi tai useampia joukkueita poikien tai tyttöjen Superpesiksessä, pelaaja voidaan kertaalleen 
nostaa oman seuran joukkueesta toiseen milloin tahansa runkosarjan aikana. Vaihdettuaan joukkuetta pelaaja 
menettää oikeuden palata joukkueeseen, jossa hän aloitti kautensa.  
 
C-nuorten SM-karsintasarjassa pelaaja voi edustaa ainoastaan yhtä seuransa joukkuetta. Karsintasarjan 
päätyttyä pelaaja on mahdollista vaihtaa Nuorisoleirille seuran toiseen joukkueeseen. Nuorisoleirillä pelaaja 
saa edustaa kilpasarjassa vain yhtä joukkuetta, mutta pelisarjasta tai pelisarjan yhdistelmäjoukkueesta pelaaja 
voidaan nostaa oman seuransa kilpasarjan joukkueeseen. Tällöin pelaajalta poistuu oikeus edustaa pelisarjan 
joukkuetta loppuleirin aikana.  
 
§ 19 Pelaajasiirtojen, seurojen sopimusten ja erillislupien kirjaamismaksut 
 
Seuraedustuksen muutoksiin liittyvät maksut (€) on eritelty alla: 
 

Täyssiirto ja määräaikainen pelaajasiirto    
    
Aikuisten sarjat 1.10.–31.1. 1.2.–15.4. 16.4.–21.7. 
Miesten Superpesis 150 250 500 
Naisten Superpesis ja miesten Ykköspesis 120 200 400 
Naisten Ykköspesis ja miesten suomensarja 80 150 300 
Naisten suomensarja 60 100 200  
Maakuntasarjat 60 60 60 
Aluesarjat 40 40 40 
    
Nuorten sarjat 1.10.–31.1. 1.2.–15.4. 16.4.–1.6. 
B-, C-nuoret (SM) 60 80 100 
C-, D-, E-, F-, G-juniorit 30 30 30 
    
Pelaajasiirron purkaminen (määräaikainen) Maksuton   
    
Seurojen sopimukset    
    
Kaksoisedustussopimus 100 / pelaaja   
Farmisopimus 200 / sopimus   
    



   
 

   
 

Poikkeusluvat valtakunnallisiin sarjoihin    
    
Poikkeuslupa maakuntasarjaan tai aluesarjaan Maksuton   
Poikkeuslupa nuorten Ykköspesikseen Maksuton   
    

  



   
 

   
 

Nuorten aluesarjojen ja leirien erillisluvat 1.10.–31.1. 1.2.–15.4. 16.4.–1.6. 
    
Yli-ikäisyyslupa 30 30 50 
Poikkeuslupa 30 30 50 
Lainapelaaja Maksuton   
    
Yhdistelmäjoukkue 50 / joukkue   
  

Mikäli pelaajalla on välivuosia (ei pelannut missään virallisissa sarjoissa) kaksi (2) tai enemmän, pelaajasiirron 
kirjaamismaksu on Superpesikseen, Ykköspesikseen tai suomensarjaan 50 euroa ja muihin sarjoihin 20 
euroa. Maakunta- ja aluesarjapelaajasta voidaan tehdä pelaajasiirto yhden (1) välivuoden jälkeen. 
Pelaajasiirron kirjaamismaksu on 20 euroa.  
 
Sarjatoiminnan (tai sarjapaikkojen) uudelleen järjestelyissä Pesäpalloliitto voi määrätä poikkeavan 
kirjaamismaksun.  
 
Edustusjoukkueen sarjapaikan siirtyessä uuden yhdistyksen alaisuuteen seura voi anoa Pesäpalloliitolta lupaa 
alennettuihin kirjaamismaksuihin näiden seurojen välillä. Luvan antaa kilpailupäällikkö. Muista seuroista 
siirtyvien pelaajien osalta toimitaan normaalien kirjaamismaksujen puitteissa. 
 
Erillislupien yksi kirjaamismaksu kattaa kaikki leirit ja sarjat, joihin erillislupaa haetaan. 
 
19.1 Erillislupien käsittelyajat 
 
Yli-ikäisyysluvat ja poikkeusluvat käsitellään 10 arkipäivän sisällä hakemuksen jättämispäivistä, jotka ovat 
31.1., 28.2., 31.3., 30.4. ja 31.5. 
 

IV OTTELUIDEN JÄRJESTÄMISMÄÄRÄYKSET 
 
§ 20 Otteluiden ajankohdat ja pelipaikat 
 
Pesäpalloliitto vahvistaa otteluohjelmat ja pidättää itsellään oikeudet muutoksiin koskien ottelupäiviä, 
otteluaikoja sekä ottelupaikkakuntia. 
 
Otteluajat ja pelipaikat vahvistetaan otteluohjelmien julkaisun yhteydessä ennen jokaista sarjavaihetta. Mikäli 
seura järjestää kotiottelunsa muualla kuin kotipaikkakunnallaan tai stadionilla, jota ei ole ensisijaisesti 
suunniteltu pesäpallon ottelutapahtumiin, seuran tulee anoa poikkeuslupa ottelun järjestämiseen 
Pesäpalloliitolta. 
 
Aluesarjoissa järjestävän seuran on vahvistettava vierasjoukkueille ja otteluihin nimetyille tuomareille otteluaika 
ja pelipaikka viimeistään viikko ennen ottelua. 
 
20.1 Otteluiden alkamisajat 
 
Myöhäisimmät alkamisajat, ellei alkamisajalle ole haettu erillistä lupaa kilpailupäälliköltä: 
 
Viimeistään (klo)  
Viikot 17–29  18.30 
Viikot 30–32  18.00 
Viikot 33–34  17.30 
Viikko 35  17.00 
Viikot 36–37  16.30 
Viikot 38–  16.00 
 
Aluesarjoissa joukkueet voivat yhteisesti sopia poikkeavista alkamisajoista. 
  



   
 

   
 

Pudotuspeliotteluiden alkamisajat määrittyvät paikkakuntakohtaisesti Pesäpalloliiton vahvistamina puolen 
tunnin välein (tasalta tai puolelta). Ottelupäivän auringonlasku ko. paikkakunnalla määrittää myöhäisimmän 
mahdollisen aloitusajan. Arkisin pelin aloituksesta tulee olla vähintään 3 tuntia 15 minuuttia ja viikonloppuisin 
vähintään 4 tuntia auringonlaskuun.  
 
Pesäpalloliitto määrää Superpesiksen ja Ykköspesiksen otteluiden alkamisajat välieristä eteenpäin. Muissa 
otteluissa kotijoukkue määrittelee ja Pesäpalloliitto hyväksyy alkamisajat. 
 
Näiden perusmääräysten lisäksi voidaan antaa alkamisajoista erillismääräyksiä, ajankohdasta tai 
pelipaikkakunnan sijainnista riippuen. Pesäpalloliiton antamalla erillismääräyksellä mm. varmistetaan, ettei 
pimeys haittaa ottelua tai aiheuta ottelun keskeyttämistä. 
 
20.2 Ottelusta myöhästyminen 
 
Myöhästyvän joukkueen on ilmoitettava syy ja arvioitu saapumisaika ottelupaikalle ennen ottelun 
alkamisaikaa. Ottelu on pelattava samana päivänä, jos se olosuhteiden ja ottelutapahtuman järjestelyiden 
kannalta on mahdollista. Tuomaristo tekee ratkaisun ottelun pelaamisesta. Myöhästyneelle joukkueelle 
sallitaan saapumisen jälkeen tuomarin määrittelemä kohtuullinen verryttelyaika. 
 
Mikäli myöhästymisilmoitusta ei tule ottelulle määrättyyn alkamisaikaan mennessä, ottelu todetaan jäävän 
pelaamatta. Myöhästymisen tai saapumatta jättämisen syy merkitään ottelupöytäkirjaan. 
 
Pelituomari lähettää kirjallisen raportin välittömästi ottelun alkamisajan jälkeen Pesäpalloliitolle. 
 
20.3 Pelisäännöistä poikkeava otteluaika 
 
Pesäpallo-otteluiden yleisestä otteluajasta määrätään pelisääntöjen 8 §:ssä. Aluesarjoissa ja leireillä 
poikkeavat otteluajat on määrätty seuraavasti (vuoroparien määrä, s=supervuoropari, k=kotiutuskilpailu, 
vrp=vuoroparien määrä): 
 

Sarja Otteluaika, yksittäiset ottelut Otteluaika, turnausottelut 
C-nuorten SM-jatkokarsinta 4+4+s+k 3+3+k 
Aikuisten aluesarjat 4+4+s+k 3+3+k 
C-D-junioreiden aluesarjat 4+4+s+k 3+3+k 
E-junioreiden aluesarjat, kilpasarjat 3+3+s+k 3+3+k 
E-junioreiden aluesarjat, pelisarjat 4 vrp 3 vrp 
F-junioreiden aluesarjat 4 vrp 3 vrp 
Junnusuper 2 vrp 2 vrp 

 
Leiri Otteluaika 
Nuorisoleiri, kilpasarja 3+3+k (mitaliottelut, välierät, puolivälierät) 
Nuorisoleiri, Itä-Länsi 3+3+k 
Nuorisoleiri ja Suurleiri 4 vrp 
Alueleirit, D-ikäiset 4 vrp 
Suurleiri ja Tenavaleiri, Itä-Länsi 4 vrp 
Tenavaleiri, kilpasarjat 3 vrp 
Alueleirit, E-junioreiden kilpasarjat 3 vrp 
Tenavaleiri, pelisarjat 2 vrp 
Alueleirit, E-junioreiden pelisarjat 2 vrp 
Naperoleirin kaikki sarjat 2 vrp 
Alueleirit, F-junioreiden sarjat 2 vrp 
Alueleirit, G-junioreiden Pienpesis 2 vrp 

 
Pesäpalloliitto päättää kaikkien sarjojen ja sarjavaiheiden osalta pelaamisen jaksopelinä tai vuoroparipelinä. 
Päätetty pelitapa koskee kaikkia otteluita kyseisen sarjan määrätyssä sarjavaiheessa. Mahdollisten 
lopputurnausten ja sijoitusotteluiden osalta otteluajoista jakso- tai vuoroparipelinä voidaan määrätä erikseen. 
 



   
 

   
 

Vuoroparipelinä pelattavissa sijoitusotteluissa ratkaistaan voittaja kotiutuskilpailussa, jos tilanne on tasan 
varsinaisen otteluajan päätyttyä. Kotiutuskilpailu pelataan viiden lyöjän ja etenijän pareina ratkaisuun saakka 
pelisääntöjen 8 § mukaisesti. 
 
Vuoroparipelinä pelattavissa leiriotteluissa peliä ei katkaista kunniajuoksun syntyessä eivätkä aikalisät ja tauot 
ole sallittuja. 
 
20.4 Ottelun pelaamatta jääminen 
 
Määräaikana pelaamatta jääneestä ottelusta on järjestävän seuran ilmoitettava välittömästi Pesäpalloliitolle. 
Ilmoitus on tehtävä kirjallisesti ja samalla on selvitettävä tapahtuneet toimenpiteet ottelun järjestämiseksi, 
ilmoitusmenettely vierasjoukkueelle yms. sekä mahdolliset järjestelyistä aiheutuneet kulut eriteltyinä.  
 
Määräaikana ottelupaikalle saapumatta jääneen joukkueen on lähetettävä oma selvityksensä tapahtuneesta 
yhden (1) vuorokauden kuluessa ottelun määräpäivästä Pesäpalloliitolle sähköpostitse, joka tekee molemmilta 
seuroilta saapuneiden selvitysten perusteella ratkaisunsa välittömästi. 
 
Ottelun pelaamatta jättänyt joukkue suljetaan sarjasta, ellei Pesäpalloliitto saatujen selvitysten perusteella 
toisin päätä. 
 
§ 21 Ottelusiirrot ja kellonaikamuutokset 
 
Sarjaohjelman julkaisun jälkeen tehtäviin ottelusiirtoihin ja kellonaikamuutoksiin sekä kenttävaihdoksiin on 
valtakunnallisissa sarjoissa saatava Pesäpalloliiton vahvistus. Ottelusiirtopyyntö on tehtävä 
tulospalvelujärjestelmässä viimeistään kaksi (2) viikkoa ennen ottelulle alun perin määrättyä ajankohtaa. 
Pesäpalloliitolla on mahdollisuus hyväksyä ottelusiirto myös myöhemmin. 
 
Aluesarjojen ottelut on pelattava viimeistään sarjaohjelmaan merkittyyn viimeiseen päivään mennessä. Saman 
sarjan kaikki ottelut pitää pelata joko aika-, vuoropari- tai jaksopeleinä aluesarjojen kilpailupäällikön 
ohjeistuksen mukaisesti. 
 
Ottelusiirtomaksu suoritetaan heti ilmoituksen yhteydessä. Muutos astuu voimaan vasta maksun suorituksen 
sekä vastustajan ja Pesäpalloliiton hyväksynnän jälkeen. Kenttämuutokset ovat maksuttomia. 
 
Ottelusiirtomaksut ja kellonaikojen muutosmaksut ovat sarjatason mukaan seuraavat: 
 

 Maksun määrä (€) 
Superpesis, miesten Ykköspesis 120 
Naisten Ykköspesis, suomensarja, PSU, TSU 50 
PYP, TYP, C-nuoret SM 30 

 
Ottelusiirto on kaikissa sarjoissa tehtävä ehdottomasti ennen ottelulle alun perin määrättyä ajankohtaa. 
Sarjaottelut tulee pelata ennen ko. sarjavaiheen ilmoitettua päättymispäivää. 
 
21.1 Äkillinen ottelusiirto 
 
Päätöksen ottelun keskeyttämisestä tai pelaamatta jättämisestä tekee ottelun pelituomari. Jos ottelussa on 
ehditty antaa rangaistuksia, ne jäävät voimaan. 
 
Pesäpalloliitolla on oikeus hyvin poikkeuksellisissa tilanteissa päättää äkillisistä ottelusiirroista sääolosuhteiden 
vuoksi, jos se kokonaisetu huomioiden on perusteltua. Leireillä päätöksen tekee leirin kilpailun johtoryhmä. 
 
21.2 Luvaton ottelusiirto 
 
Luvattomista ottelusiirroista peritään kolminkertainen ottelusiirtomaksu. 
 
 



   
 

   
 

21.3 Ottelupäällekkäisyyksien purkamisjärjestys  
 
Superpesiksen runkosarja 
Superpesiksen ylemmät pudotuspelit 
Superpesiksen alemmat pudotuspelit 
Ykköspesiksen runkosarja 
Ykköspesiksen ylemmät pudotuspelit 
Ykköspesiksen alemmat pudotuspelit 
Nuorten Superpesis 
Suomensarja 
C-nuorten SM-sarja 
Nuorten Ykköspesis 
Maakuntasarja 
 
§ 22 Olosuhteet ja turvallisuus 
 
Ottelutapahtuman järjestäjä on velvollinen noudattamaan viranomaismääräyksiä ja pesäpallo-otteluiden 
turvallisuusmääräyksiä. 
 
Turvallisuus- ja turvaverkkosuunnitelmat on pyydettäessä toimitettava Pesäpalloliittoon. 
 
22.1 Pesäpallon olosuhdevaatimustaulukko 
 
Pesäpallosarjoissa pelaavan joukkueen tulee täyttää kyseistä sarjaa koskevat olosuhdevaatimukset, jotka ovat 
seuraavat: 
 
OLOSUHDEVAATIMUKSET MSU NSU MYP NYP MSS NSS 
Kenttäalue (100x150 uudet) Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa 
Kentän päällyste 
(hiekkatekonurmi) Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa 
Kuuluttamo (paikat 6 
toimijalle) Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa 
Pukukopit (joukkueet ja 
tuomarit) Voimassa  Voimassa  Voimassa  Voimassa  Voimassa  Voimassa  
Yleisö WC:t Voimassa  Voimassa  Voimassa  Voimassa  Voimassa  Voimassa  
Lehdistökatsomo 
(paikkamäärä/radio) 

Voimassa/ 
20/3 

Voimassa/ 
20/3 

Voimassa/
10 

Voimassa 
/6 

Voimassa 
/6 

Voimassa/
4 

Kentän välineet * Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa 
Sähköinen tulostaulu Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa 
Turvaverkot Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa 

Istumapaikat (paikkamäärä) 
Voimassa/ 
2500 

Voimassa/ 
1000 

Voimassa/
750 

Voimassa/
400 

Voimassa/
400 

Voimassa/
200 

Katetut katsomot 
(paikkamäärä) 

Voimassa 
/1500 

Voimassa/
750 

Voimassa/
500 

Ei 
velvoitteita 

Ei 
velvoitteita 

Ei 
velvoitteita 

Esteetön katsomo Voimassa Voimassa Voimassa Voimassa 
Ei 
velvoitteita 

Ei 
velvoitteita 

 
* Kentän välineet: syöttölautanen, etukaari, näyttölaikat, internet-yhteys, kiertoviitta, 

äänentoisto, tietokone, tulospalvelu 
 
Aluesarjoissa kotijoukkueen on varmistettava molemmille joukkueille pukeutumistilat, vesipiste, saniteettitilat ja 
suihkut sekä mielellään lukittavat omat pukuhuoneet. Erityistilanteissa kotijoukkue on velvollinen ilmoittamaan 
hyvissä ajoin vastustajajoukkueille olosuhteiden muutoksista. 
 
 



   
 

   
 

22.2 Pelikenttä 
 
Superpesiksessä, Ykköspesiksessä, suomensarjassa, nuorten Superpesiksessä, nuorten Ykköspesiksessä 
sekä C-nuorten SM-karsintasarjassa hiekkatekonurmikentät ovat pakollisia. Muissa valtakunnallisissa 
sarjoissa pelaaminen myös hiekkakentällä on sallittua. Muilla kenttäpinnoilla pelaaminen vaatii Pesäpalloliiton 
myöntämän poikkeusluvan. 
 
Aluesarjoissa sekä leireillä ovat sallittuja hiekkatekonurmi-, kumirouhe- ja hiekkakentät. Pesäpalloliitolla on 
oikeus myöntää lupa nurmikentällä pelaamiseen Naperoleirillä, F-G-ikäisten otteluissa alueleireillä ja 
Junnusuperissa. 
 
Hiekkatekonurmikentällä joukkueilla on oikeus käyttää kentän valmistajan tai kentän omistajan ilmoittamia 
piikkipituuksia. 
 
Kenttäalueen turvaverkot sekä kiinteät rakennukset tai rakennelmat tulee olla samoilla paikoilla läpi kauden. 
Muutoksiin on haettava lupa Pesäpalloliiton kilpailutoiminnan ohjausryhmältä. 
 
22.3 Pukeutumistilat 
 
Joukkueille on varattu kunnolliset ja riittävän tilavat lukittavat omat pukeutumistilat, WC ja 
peseytymismahdollisuus (lämmin vesi ja suihku). 
 
22.4 Tuomareiden tilat 
 
Tuomaristolle on varattu kunnolliset ja riittävän tilavat lukittavat omat pukeutumistilat, WC ja 
peseytymismahdollisuus (lämmin vesi ja suihku).  
 
Järjestävä seura huolehtii myös siitä, että tuomareilla on ennen ottelua, sen aikana ja sen jälkeen 
käytettävissään riittävä määrä virvoitusjuomia nestetasapainon ylläpitämiseksi.  
 
Pelikentälle on hankittu tuomaritakkeja yleiseen käyttöön, ainakin pesätuomareita ja takarajatuomaria varten.  
 
22.5 Ensiapu ja järjestyksenvalvonta 
 
Ottelupaikalla on oltava välttämättömät ensiapuvälineet hätätilanteita varten ja riittävä määrä henkilöitä, joilla 
on järjestyksenvalvojan kelpoisuus. Järjestyksenvalvoja toimii tehtävässään koko ottelutapahtuman ajan. 
 
22.6 Tupakointialue 
 
Otteluissa noudatetaan tupakkalakia ja siihen liittyvää tupakointikieltoa. Tupakointi on kielletty 
ottelutapahtumissa (mm. katsomot sekä muut tilaisuuden seuraamiseen tarkoitetut tilat). Kentän läheisyyteen 
voidaan merkitä tilaisuuden järjestäjän toimesta mahdollinen tupakointiin tarkoitettu alue, kunhan tupakansavu 
ei pääse kulkeutumaan katsomoihin. 
 
§ 23 Peliasut ja -välineet 
 
Kaikissa virallisissa otteluissa on käytettävä Pesäpalloliiton hyväksymiä virallisia pesäpallovälineitä, kuten 
myös pesäpallon pelisäännöissä on määrätty. Lista virallisista välineistä päivitetään vuosittain pesis.fi-
sivustolle. 
 
23.1 Peliasu 
 
Seuran johto on vastuussa siitä, että sen pelaajat esiintyvät virallisissa otteluissa siisteissä ja yhdenmukaisissa 
peliasuissa. Peliasussa on oltava selkeästi näkyvä pelisääntöjen mukainen lyöntijärjestysnumero tai 
pelaajanumero molemmissa hihoissa. Numeron on oltava olka- ja kyynärvarren välissä ja numero on laitettava 
hihaan oikein päin. Numeron on erotuttava selkeästi numeropohjasta sekä pelipaidasta (esim. valkoinen 
numeropohja ja numero mustalla). Numerolapun korkeus on 8–10 cm. 



   
 

   
 

 
Superpesiksessä ja Ykköspesiksessä peliasussa on oltava pelaajan nimi. Nimilappu kiinnitetään selän 
yläosaan mainosten yläpuolelle tai niin, että nimilapun yläpuolella on enintään yksi mainos, jonka korkeus voi 
olla maksimissaan 8–14 cm ja leveys 38–45 cm. 
  
Nimilapun korkeus on 8–10 cm ja leveys 38–45 cm. Nimi on oltava isoilla kirjaimilla ja suomenkielisillä 
aakkosilla. Nimen on erotuttava selkeästi nimipohjasta sekä pelipaidasta. 
 
Erillisen peliliivin käyttö on sallittua Superpesiksessä ja Ykköspesiksessä, toisen jakson ensimmäisessä 
vuoroparissa. Erillisen peliliivin materiaalin tulee olla peliliivin kaltainen. Jokeripaitaa erillisellä peliliivillä ei saa 
korvata.  
 
Erillisessä peliliivissä on oltava pelinumerot kummassakin olkavarressa, nimilappu tarralla kiinnitettynä tai nimi 
painettuna kiinteästi peliliiviin. Värityksen tulee erottua selkeästi vastustajajoukkueen peliliivistä. Mikäli joitakin 
joukkueita vastaan peliliivi ei täytä ehtoja, ei sitä saa kyseisessä ottelussa käyttää. Erillinen peliliivi tulee 
hyväksyttää ennen kauden alkua kilpailupäälliköllä.  
 
Erillinen peliliivi vaihdetaan tauon jälkeisen toisen vuoroparin alkaessa pikaisesti normaaliin, joukkueen 
käytössä olevaan peliliiviin. Peliliivin vaihdon yhteydessä vuoronvaihdon pituus on normaalista poiketen kaksi 
(2) minuuttia. Mikäli kummallakin joukkueella on erillinen peliliivi käytössä ja ne todetaan ennen ottelua saman 
väriseksi tai ennen kauden alkua kilpailupäällikön toimesta, kotijoukkue on oikeutettu käyttämään peliliiviä. 
 
23.2 Varapaita 
 
Superpesiksessä ja Ykköspesiksessä varapaidat ovat pakollisia. Varapaidan tulee olla materiaaliltaan 
varsinaista pelipaitaa vastaavasta materiaalista ja värien on erotuttava selkeästi varsinaisen pelipaidan 
värityksestä. Mikäli varsinainen pelipaita on pääväriltään tumma, varapaita tulee olla pääväriltään vaalea. 
Mikäli varsinainen pelipaita on pääväriltään vaalea, varapaita tulee olla pääväriltään tumma.  
 
Superpesiksen ja Ykköspesiksen joukkueet ovat velvollisia lähettämään esityksensä vieraspaidasta 
kilpailupäällikölle 30.11. mennessä. Pesäpalloliitto hyväksyy tai hylkää annetun esityksen. 
 
Varapaidan puuttumisesta aiheutuu Superpesiksessä ja Ykköspesiksessä 500 euron sakkomaksu ottelua 
kohden. 
 
Muilla sarjatasoilla, mikäli joukkueiden pelipaidat eivät erotu riittävän selvästi toisistaan, suositellaan 
vierailevan joukkueen käyttävän varapaitaa.  
 
23.3 Pelinjohtajan asu 
 
Joukkueen pelinjohtajilla on oltava urheilullinen asu, joka selvästi erottuu peliasusta.  
 
23.4 Jokeripaidat 
 
Superpesiksen ja Ykköspesiksen lisäksi suomensarjassa, nuorten Super- ja Ykköspesiksessä ja 
maakuntasarjassa on käytettävä liiton määrittelemää yhtenäistä virallista jokeripaitaa. Joukkueen kaikkien 
jokeripaitojen tulee olla samanvärisiä. Lisätiedot päivitetään pesis.fi-sivustolle. 
 
Pesäpalloliitto pidättää itsellään kaikki oikeudet jokeripaidoista.  
 
§ 24 Ottelutapahtuma 
 
Ottelutapahtuman järjestelyistä vastaa kotijoukkue, turnausjärjestäjä ja leirin järjestäjä, ellei toisin ole eri 
osapuolten välillä sovittu. 
 
 
 



   
 

   
 

24.1 Pelisäännöt 
 
Otteluissa noudatetaan Pesäpalloliiton vahvistamia pelisääntöjä: www.pesis.fi/kilpailu/saannot-maaraykset. 
Saman lohkon kaikki ottelut tulee pelata ehdottomasti sarjamääräysten mukaisesti jaksojärjestelmällä tai 
vuoropariotteluina, sääntöjen mukaista vuoroparimäärää noudattaen. 
 
24.2 Valitukset ottelun kulusta ja järjestämisestä 
 
Valitukset ottelun sääntömääräistä kulkua, järjestelyitä ja järjestämistä, tuomareiden toimintaa tai 
vastustajajoukkuetta koskien tehdään pelisääntöjen § 50 mukaisesti (P-merkintä). Asioista, joista joukkueet ja 
tuomaristo ovat pakottavassa tilanteessa yhdessä linjanneet ennen ottelun alkua, ei voi jälkeenpäin valittaa. 
 
Joukkueen tehdessä valituksen sääntöjen vastaisesta tuomiosta joukkueen puheoikeuden käyttäjä ilmoittaa P-
merkinnästä pöytäkirjaan. Ottelua jatketaan tuomariston tuomion mukaisesti. Joukkueen on vahvistettava 
valitus loppukiilassa pelituomarille. Muutoin valitus ei jää voimaan.  
 
Miesten ja naisten Superpesiksessä sekä miesten Ykköspesiksessä tuomaristo kokoontuu ja ratkaisee 
valituksen alaisen tilanteen välittömästi. Mikäli tuomaristo ei kokoonnu, valitus voidaan viedä eteenpäin 
kilpailumääräysten mukaisesti.  
 
Muissa sarjoissa kuin miesten ja naisten Superpesiksessä ja miesten Ykköspesiksessä kummankin joukkueen 
puheoikeuden käyttäjän sekä tuomariston on tehtävä kirjallinen raportti valituksen alaisesta tilanteesta yhden 
tunnin kuluessa kentällä tai pelituomarin ilmoittamassa paikassa. Raportit lähetetään välittömästi 
sähköpostitse tai tulospalvelujärjestelmän kautta Pesäpalloliitolle.  
 
Valitusmaksun suuruudet eri sarjaportaissa ovat seuraavat:  
 
Sarja     Valitusmaksu (€)  
NYP, MSS, NSS, PSU, TSU   170  
MMK, NMK, CSM, aikuisten aluesarjat, C-E aluesarjat  50  
 
Valitusmaksu on suoritettava viimeistään ottelua seuraavana arkipäivänä Pesäpalloliiton tilille FI67 5780 0720 
0320 56, muutoin valitusta ei oteta käsittelyyn. Valitusmaksu palautetaan valittajalle, mikäli valitus 
hyväksytään. 
 
24.3 Ottelupallojen vähimmäismäärä 
 
Uusien pallojen vähimmäismäärät eri sarjoissa: 
 
 

Sarjat Uusia palloja vähintään (kpl) Pallojen lämmittely 
MSU 10 Kyllä 
NSU ja MYP 6 Kyllä 
NYP, MSS ja PSU 3 Ei 
NSS, TSU, PYP, TYP, MMK, NMK, CP ja CT 2 Ei 
Kaikki muut sarjat 1 Ei 

 
Superpesiksen ja Ykköspesiksen pudotuspeleihin nostetaan pallojen vähimmäismäärää. 
 
24.4 Otteluiden videointi  
 
Superpesis ja Sanoma Media Finland ovat solmineet mediasopimuksen, joka kattaa Superpesiksen ja 
Ykköspesiksen ottelulähetykset. 
 
Superpesiksessä ja Ykköspesiksessä kotijoukkue vastaa Fanikamera-lähetyksistä otteluista, joita ei toteuteta 
päälähetyksinä. Ottelut tulevat ottelun päätyttyä näkyville Ruudun ottelutallennearkistoon. Kaikkien muiden 
suoratoistettavien sarja- ja leiriotteluiden yhteinen alusta on PesisTV. 

http://www.pesis.fi/kilpailu/saannot-maaraykset


   
 

   
 

 
Pelinjohtajien mahdollisuudesta videohaastoihin sekä tuomareiden oma-aloitteisesti tekemistä 
videotarkistuksista Superpesiksen ja miesten Ykköspesiksen päälähetyksenä tuotettavissa otteluissa 
määrätään erillisellä ohjeistuksella. 
 
Näkyvyyden peittäminen tv-ottelun aikalisällä on kielletty. Jos yksi tai useampi joukkueen pelaajista tai 
toimijoista on kuvaajan edessä peittämässä näkyvyyttä, seuraa huomautetaan ensimmäisellä kerralla. Tämän 
jälkeen rikkeen toistuessa kauden aikana kilpailupäällikkö voi määrätä kurinpitomääräysten mukaisen 
rangaistuksen seuralle. 
 
24.5 Teknisten ja mekaanisten apuvälineiden käyttö 
 
Teknisten apuvälineiden käyttäminen ottelun aikana on sallittua ainoastaan pelikentän vaihtopenkiltä. 
 
Ottelun tuomaristolla on oikeus erikseen sovitusti käyttää apunaan teknisiä apuvälineitä tuomariston 
keskinäisessä sekä tuomariston ja toimihenkilöiden välisessä kommunikaatiossa. Toimintaa koordinoi 
tuomaripäällikkö. 
 
Superpesis-otteluissa kotijoukkueen tulee varmistaa yhteys kenttätason ja kuuluttamon välille radiopuhelin-
yhteydellä, jotta kommunikointi joukkueiden ja tuomareiden sekä kirjurin välillä sujuu tarpeen mukaan 
viivästyksittä. 
 
Mekaanisten apuvälineiden (paineilmatorvet, megafonit jne.) käyttö on kielletty pesäpallo-otteluissa, samoin 
rumpujen käyttäminen syötön aikana.  
 
24.6 Lehdistötilaisuus 
 
Jokaisen Superpesis- sekä Ykköspesisottelun jälkeen on pidettävä lehdistötilaisuus. Muiden otteluiden ja 
sarjojen mahdollisista lehdistötilaisuuksista päättää järjestävä seura. Lehdistötilaisuus tulee olla aina johdettu 
ja juontajan sekä paikalle kutsuttujen henkilöiden toiminnan ja kielenkäytön tulee olla hyvän urheiluhengen 
mukaista. Lehdistötilaisuuden juontaja ei saa provosoida ottelutapahtumaan liittyviä henkilöitä. 
 
Tilaisuus alkaa välittömästi ottelun päätyttyä sille varatussa tilassa. Kokoonkutsujana toimii järjestävän seuran 
edustaja ja tilaisuuteen kutsutaan lehdistötilaisuuden juontaja, molempien joukkueiden edustajat ja tuomaristo 
(pelituomari, syöttötuomari ja mahdollinen otteluvalvoja), median edustajat sekä mahdolliset Superpesiksen ja 
Pesäpalloliiton edustajat. Muilla tilaisuuteen osallistuvilla henkilöillä ei ole puheoikeutta lehdistötilaisuuksissa. 
Järjestävän seuran edustaja valvoo tilaisuuden toimeenpanon.  
 
Seuran velvollisuus on varmistaa, että lehdistötilaisuuksissa noudatetaan annettuja ohjeita ja määräyksiä ja 
että lehdistötilaisuuksien turvallisuusnäkökohdat otetaan huomioon. Tarpeen vaatiessa paikalla on oltava 
järjestyksenvalvojia. Mahdolliset lehdistötilaisuuksia koskevat laiminlyönnit aiheuttavat kurinpitomenettelyn 
käynnistämisen. Lehdistötilaisuudet on kuvattava livenä tai lehdistötilaisuuden tallenne on julkaistava 
viimeistään 60 minuuttia ottelun päättymisen jälkeen. 
 
§ 25 Ottelutapahtuman toimihenkilöt 
 
Järjestäjän on huolehdittava riittävästä määrästä toimihenkilöitä ottelutapahtuman sujuvan läpiviennin 
varmistamiseksi. 
 
Joukkueiden aloittaessa lämmittelyt kenttäalueella kentälle pääsy tulee rajata. Kenttäalueella saavat olla vain 
ottelun pöytäkirjaan merkityt henkilöt sekä virallisessa roolissa ottelutapahtumaan osallistuvat henkilöt. 
 
25.1 Kirjuri 
 
Kotijoukkue vastaa ottelun kirjaamisesta sähköiseen tulospalvelujärjestelmään. Sarjatason mukaisesti 
käytetään laajaa kirjausta tai peruspöytäkirjaa. Pääkirjurin tilalle on tarvittaessa oltava saatavissa 



   
 

   
 

varahenkilöitä avustamaan, jotta ottelun sujuva ja keskeytyksetön kulku pystytään varmistamaan kaikissa 
tilanteissa. 
 
25.2 Kuuluttaja 
 
Superpesiksessä sekä Ykköspesiksessä kuulutus on pakollista.  
 
Kuuluttajan päätehtävä on selostaa ottelutapahtumia. Kuuluttaja voi viihdyttää yleisöä, mutta ei provosoimalla 
ottelutapahtumiin liittyviä henkilöitä tai ottamalla näkyvästi kantaa ottelutapahtumiin. Kuuluttajan toiminta on 
urheilullista ja päihteetöntä ja kielenkäyttö kaikille katsojille sopivaa.  
 
25.3 Tulostaulun vastaava 
 
Pelikentällä on oltava olosuhdevaatimusten mukainen tulostaulu ja järjestävän seuran on nimettävä henkilö 
hoitamaan sitä ottelun aikana. 
 
25.4 Pallojuniorit  
 
Pallojuniorit ovat pakollisia Superpesiksessä, Ykköspesiksessä, suomensarjassa sekä nuorten 
Superpesiksessä ja nuorten Ykköspesiksessä. Pallojunioreiden valinnassa tulee huomioida riittävä ikä sekä 
urheilullinen asu, jonka on oltava yhtenäinen (joko seuran peliasu, verryttelyasu tai vastaava). Pallojunioreiden 
tulee käyttää kypärää koko ottelun ajan. Superpesiksessä, Ykköspesiksessä, suomensarjassa sekä nuorten 
Superpesiksessä suositellaan käytettäväksi pallojunioreina E-ikäisiä tai sitä vanhempia junioreita. 
 
Pallojunioreiden vähimmäismäärä on neljä (4) ja heidän on ilmoittauduttava tuomaristolle viimeistään 15 min. 
ennen ottelun alkua ohjeiden saamiseksi. 
 
Suomensarjaan sekä nuorten Superpesikseen ja nuorten Ykköspesikseen on mahdollista anoa 
kenttäkohtaista poikkeuslupaa vähimmäismäärään, mikäli kentän jonkun tai joidenkin sivujen välittömässä 
läheisyydessä oleva kiinteä este (esim. aita) estää pallojen karkaamisen ja pallojen hakeminen ei täten 
merkittävästi pitkitä pelitapahtumaa. Poikkeuslupa-anomus tulee toimittaa Pesäpalloliiton kilpailupäällikölle 
24.4. mennessä. Annettu poikkeuslupa on voimassa toistaiseksi. 
 
Pallojunioreilla ei saa olla muita työtehtäviä ottelun aikana. 
 
25.5 Mediavastaavat ja kuvaajat 
 
Kenttäalueella toimivilla kuvaajilla tulee olla pakolliset huomioliivit, jotka erottuvat järjestyksenvalvojien liiveistä. 
Järjestävä seura määrittelee kuvaajien paikat kentällä. Kuvaajat eivät saa häiritä ottelun kulkua. 
Seurojen mediavastaavat voivat tehdä työtään kaaren läheisyydessä ainoastaan oman joukkueen sisävuoron 
aikana.  
 
25.6 Kentän vanhin 
 
Kentän vanhin on toimihenkilö, joka valvoo turvallisen tilan ja reilun pelin periaatteiden toteutumista 
ottelutapahtumassa. Kentän vanhimmalla on velvollisuus puuttua mahdolliseen epäasialliseen ja häiritsevään 
käytökseen kentällä, taata työrauha kaikille ottelun osapuolille sekä toimia erityisesti nuorten tuomareiden 
tukena. Tilanteista on aina myös mahdollisuus raportoida Pesäpalloliitolle. 
 
Kentän vanhin nimetään ottelupöytäkirjaan. Hänellä ei kuitenkaan ole oikeutta puuttua tuomariston tai 
toimihenkilöiden peliä koskevaan toimintaan, esimerkiksi tuomariratkaisuihin. Kentän vanhin esittäytyy 
joukkueille ja tuomaristolle ennen ottelua alkua. 
 
Kotijoukkueen tulee nimetä kentän vanhin jokaiseen junioreiden aluesarjaotteluun. Mikäli laiminlyöntejä 
toistuvasti tapahtuu, Pesäpalloliiton urheiluyksiköllä on mahdollisuus rangaista seuraa kurinpitomääräysten 
mukaisesti. 
 



   
 

   
 

§ 26 Tulospalvelu 
 
Ottelun järjestävä seura on velvollinen pitämään kullekin sarjatasolle määrättyä pöytäkirjaa reaaliaikaisesti 
kaikissa Pesäpalloliiton virallisissa otteluissa. Kirjurin tulee pyrkiä tekemään pöytäkirjamerkinnät 
mahdollisimman tarkasti ja tarkistamaan tarvittaessa videotallenteelta mahdolliset epäselvyydet tai 
ilmoittamaan niistä. Tulospalvelua koskevat määräykset ja ohjeistukset löytyvät tulospalvelun hallintapuolen 
etusivulta osoitteesta https://ttk.pesistulokset.fi. 
 
Ottelun järjestävällä seuralla on oltava välitön valmius ottelun laajaan kirjaukseen (Superpesis, Ykköspesis, 
suomensarja, nuorten Super- ja Ykköspesis ja C-nuorten SM-karsintasarja) tai peruspöytäkirjan 
(maakuntasarja, 30-, 35- ja 45-vuotiaiden SM-sarjat) tekemiseen manuaalisesti, mikäli ottelun sähköisen 
kirjanpidon toteuttamisessa ilmenee ongelmia. 
 
Ottelun pelituomari on velvollinen tarkistamaan ottelun pöytäkirjan ja lopputuloksen ottelun jälkeen. Jos 
pöytäkirjassa on epäselvyyksiä, pelituomari ilmoittaa asiasta välittömästi tulospalvelujärjestelmän kautta. 
Superpesiksessä, Ykköspesiksessä, miesten suomensarjassa ja poikien Superpesiksessä pelituomari myös 
vahvistaa ottelun lopputuloksen käyttäjätunnuksillaan.  
 
Tulospalvelun laiminlyönnistä seuraa ensimmäisellä kerralla kirjallinen huomautus. Jos laiminlyönti toistuu, 
seuralta laskutetaan 100 € jokaisesta uudesta laiminlyönnistä sarjatasoa kohden. 
 
§ 27 Kokoonpanojen ilmoittaminen 
 
Joukkue syöttää kokoonpanonsa sähköisesti tulospalvelujärjestelmään ennen jokaista ottelua. Kokoonpano on 
ilmoitettava viimeistään 60 minuuttia ennen ottelun alkamista, ellei sarjakohtaisesti ole muuta määrätty. Mikäli 
joukkueella on epäselvyyksiä edustusoikeuksien osalta, kokoonpano suositellaan syötettäväksi järjestelmään 
jo ennen ottelupäivää. 
 
Superpesiksessä ja Ykköspesiksessä kokoonpanot ilmoitetaan viimeistään ottelupäivän aamuna erikseen 
annettavan ohjeistuksen mukaisesti. 
 
§ 28 Uusintaottelu 
 
Pelituomari vastaa peliolosuhteiden turvallisuudesta. Jos pimeys, sade tai muut ulkoiset olosuhteet aiheuttavat 
sen, ettei ottelun pelaaminen pelituomarin mielestä vastaa tarkoitustaan, ottelu on pelisääntöjen § 10:n 
mukaisesti keskeytettävä. 
 
28.1 Uusintaottelu ottelun järjestämismääräyksiin liittyen 
 
Uusintaottelu voidaan määrätä seuraavista syistä: 
 
– Ottelu on pelattu, mutta se on määrätty pelattavaksi uudelleen. 
– Ottelua ei ole voitu aloittaa ottelun tuomariston puuttumisen vuoksi. 
 
28.2 Uusintaottelu ulkoisten olosuhteiden vuoksi 
 
Ellei ottelua voida aloittaa tai pelata loppuun samana päivänä, se on pelattava kokonaan uudelleen. 
Päätöksen ottelun keskeyttämisestä tai pelaamatta jättämisestä tekee ottelun pelituomari. Ottelussa 
mahdollisesti annetut rangaistukset jäävät voimaan. 
 
Mikäli ottelu keskeytetään kahden jakson jälkeen, ottelua ei pelata uudestaan, vaan tasatulos jää voimaan 
pelisääntöjen 10 § mukaisesti. Pudotuspeleissä, joissa on ratkottava ottelun voittaja, pelataan ottelu aina 
uudestaan. 
 
Ottelun peruunnuttua joukkueet sopivat mahdollisimman pikaisesti uuden ottelupäivän ja ilmoittavat sen 
Pesäpalloliitolle. Muussa tapauksessa Pesäpalloliitolla on oikeus määrätä ottelulle uusi ajankohta. Keskeytetty 
tai pelaamatta jäänyt ottelu on pelattava kevätkierroksella ennen syyskierroksen alkua ja syyskierroksella 

https://ttk.pesistulokset.fi/


   
 

   
 

ennen viimeistä sarjakierrosta. Pesäpalloliitto voi harkintansa mukaan poiketa edellä mainituista 
uusintaottelupäivämääristä. 
 
28.3 Talousmääräykset uusintaotteluissa 
 
Otteluista aiheutuneista vierasjoukkueen kuluista (matkakustannukset ja muut mahdolliset kulut) vastaa 
vierasjoukkue. Ottelun järjestelykuluista vastaa kotijoukkue. 
 

V SARJA- JA LEIRIMÄÄRÄYKSET 
 
§ 29 Sarjatoiminta 
 
Aikuisten sarjat jakautuvat valtakunnallisiin Superpesikseen, Ykköspesikseen, suomensarjaan ja 
maakuntasarjaan sekä aluesarjoihin. Kaikkiin nuorten sarjoihin, 30–45-vuotiaiden SM-sarjoihin sekä 
aluesarjoihin saavat osallistua määräaikaan mennessä ilmoittautuneet ja sarjamaksun maksaneet joukkueet. 
 
Uusi joukkue aloittaa alueen alimmalta sarjatasolta, ellei Pesäpalloliitto kirjallisen anomuksen perusteella 
hyväksy muuta sarjatasoa. 
 
Pesäpalloliiton liittojohtokunnalla tai kilpailutoiminnan ohjausryhmällä on mahdollisuus hyväksyä sarjaan 
joukkue, joka kilpailullisilla kriteereillä ei ole paikkaa saavuttanut tai on sen menettänyt.  
 
Pesäpalloliitto päättää lohkojaot sarjoihin. Mahdollisissa luopumistapauksissa Pesäpalloliitolla on oikeus 
tarkistaa lohkojakoja ennen sarjojen alkua. 
 
Sarjaan osallistuessaan joukkue sitoutuu pelaamaan kaikki sarjajärjestelmän mukaiset ottelut. Joukkue voi 
anoa Pesäpalloliitolta lupaa pelata sarjassa muulla kuin seuran nimellä. 
 
§ 30 Sarjojen viralliset nimet, lyhenteet ja ikärajat 
 
Aikuisten sarjat: 
 

Miehet Naiset Ikärajat Syntymävuosi Mestaruudet* 
Miesten Superpesis MSU Naisten Superpesis NSU   SM 
Miesten Ykköspesis MYP Naisten Ykköspesis NYP    
Miesten suomensarja MSS Naisten suomensarja NSS    
Miesten maakuntasarja MMK Naisten maakuntasarja NMK    
Miesten aluesarja MAS Naisten aluesarja NAS    
       
Harmaakarhut    Yli 45 1981 SM 
Kontiot    Yli 35 1991 SM 
  Vanamot  Yli 30  1994 SM 
       

Nuorten sarjat: 
 

Pojat Tytöt Ikärajat Syntymävuosi Mestaruudet* 
Poikien Superpesis PSU Tyttöjen Superpesis TSU 19 2007 SM 
Poikien Ykköspesis PYP Tyttöjen Ykköspesis TYP 19 2007 SM 
C-pojat  C-tytöt  16 2010 SM ja Alue 
D-pojat  D-tytöt  14 2012 Leiri ja Alue 
E-pojat  E-tytöt  12 2014 Leiri ja Alue 
F-pojat  F-tytöt  10 2016 Alue 
G-pojat  G-tytöt  8 2018 

 
 

* SM = Suomen mestaruus, Alue = Aluemestaruus ja Leiri = Leirimestaruus 
 



   
 

   
 

Pelikauden aikana ikärajan täyttävä pelaaja saa pelata koko kauden samassa sarjassa. Nuorten sarjoissa 
pelaaja saa pelata vanhemmankin ikäluokan sarjassa samalla kaudella. 
 
Tytöt voivat pelata omassa seurassaan poikien saman ikäluokan otteluissa, menettämättä oikeuttaan pelata 
omassa joukkueessaan, edellyttäen, että ko. pelaajalla on edustusoikeus ko. seuraan. 
 
Naiset voivat pelata miesten otteluissa menettämättä oikeuttaan pelata omassa joukkueessaan – edellyttäen, 
että pelaajalla on edustusoikeus ko. seuraan. 
 
§ 31 Lasten ja nuorten pesäpalloleirit 
 
Valtakunnallisilla leireillä ja alueleireillä kilpailumääräysasioista vastaa leirin kilpailun johtoryhmä, johon 
kuuluvat leirin johtaja, leirin kilpailupäällikkö, leirin tuomaripäällikkö sekä Pesäpalloliiton edustaja. 
 
Niiltä osin kuin kilpailumääräykset eivät anna selvyyttä leirin kilpailun johtoryhmä ratkaisee tapauskohtaisesti 
sen toimivaltaan kuuluvan asian. 
 
31.1 Ilmoittautuminen leireille 
 
Kaikki leiri-ilmoittautumiset tapahtuvat tulospalvelujärjestelmässä. Leireille osallistuvien joukkueiden tulee 
lunastaa leiripassit sekä toimittaa tarkemmat tiedot pelaajista (allergiat, leiriorganisaatiolle annetussa 
aikataulussa, erillisten ohjeiden mukaisesti. 
 
Alueleireille ilmoittautuminen alkaa porrastetusti 1. helmikuuta. Ensimmäisten kahden tunnin aikana 
ilmoittautuminen on sallittu vain leiripaikkakunnan alueen joukkueille ja kello 14 alkaen kaikille joukkueille, jos 
leirillä on tilaa. 
 
Valtakunnallisten leirien ilmoittautuminen alkaa 1. maaliskuuta seuraavan aikataulun mukaisesti: Naperoleiri 
kello 12.00, Tenavaleiri kello 12.30, Nuorisoleiri kello 13.00 ja Suurleiri kello 13.30. 
 
Joukkueen ilmoittautuminen leirille vahvistetaan maksamalla joukkue- ja tuomarimaksu välittömästi 
ilmoittautumisen yhteydessä (30 minuutin maksuaika). Joukkue- ja tuomarimaksusta palautetaan osa seuralle, 
jos seuran joukkuetta edustaa ko. leirillä seuran nuorisotuomari. 
 
Palautettava summa määräytyy ilmoittautumisajankohdan mukaan. Seura maksaa tuomaripalkkion omalle 
tuomarilleen leirin jälkeen. 
 
Joukkue- ja tuomarimaksun suuruus on kaikilla alueleireillä 100 € (1.4. jälkeen 200 €), Naperoleirillä 250 €, 
Tenavaleirillä ja Suurleirillä 300 € sekä Nuorisoleirillä 350 €. Jokaiselle leirille asetetaan leirikohtainen 
tuomarikiintiö, joka perustuu leirille ilmoittautuneiden joukkueiden määrään. Jos kiintiö täyttyy aiemmin, 
tuomareiden ilmoittautuminen suljetaan. Mikäli nuorisotuomaria ei ilmoiteta leirille ennen ilmoittautumisen 
sulkemista, joukkue- ja tuomarimaksu jää kokonaisuudessaan leirijärjestäjälle (erillistä sakkomaksua ei peritä). 
 
31.2 Leirien pelisääntösitoumukset 
 
Leireillä kunnioitetaan reilun pelin, suvaitsevaisuuden, tasa-arvon, toisia huomioivan ilmapiirin ja kestävän 
kehityksen periaatteita sekä Pesäpalloliiton vastuullisuusohjelman periaatteita. 
 
Kaikkien leireille osallistuvien joukkueiden on liitettävä joukkueen yhdessä laatimat ja allekirjoittamat 
pelisäännöt ilmoittautumislomakkeelle. Mikäli joukkue ei ole toimittanut pelisääntöjä tai ne ovat selkeän 
puutteelliset, joukkueella ei ole osallistumisoikeutta leirille.  
 
Leirille osallistuvat tuomarit ja tuomaritarkkailijat sitoutuvat noudattamaan leirijärjestäjien antamia ohjeistuksia 
ja määräyksiä. 
 
 
 



   
 

   
 

31.3 Leiripassi 
 
Jokaiselta leiriottelussa pöytäkirjaan merkittävältä pelaajalta vaaditaan leiripassi lisenssin lisäksi. Leiripassi 
tulee myös olla vähintään kahdella joukkueeseen kuuluvalla pelinjohtajalla tai toimihenkilöllä, jotka kulkevat 
kaiken aikaa joukkueen mukana ml. majoittuvat joukkueen kanssa ja joista ainakin toinen on täysi-ikäinen. 
 
31.4 Tuomari- ja toimihenkilötehtävät leireillä 
 
Leirin tuomariorganisaatiolla on oikeus nimetä leiriotteluihin tuomaritarkkailija, joka valvoo ottelun 
sääntömääräistä kulkua. Tuomaritarkkailija voi puuttua tuomariston ratkaisuihin pelituomarin välityksellä. 
Lopullinen päätösvalta tilanteessa on pelituomarilla. 
 
Leiriorganisaatio määrittelee leirillä käytössä olevien pelikenttien rajoitukset ennen leirin alkua ja tiedottaa 
niistä joukkueita sekä tuomareita. Joukkueilla tulee lähtökohtaisesti olla otteluita tasaisesti eri kentillä. 
 
Leiriorganisaatio nimeää leiriotteluihin (C-D-ikäiset) järjestelyvuorossa olevan joukkueen, joka vastaa 
peruspöytäkirjan pitämisestä, tulostaulusta sekä tuomaritehtävistä siltä osin kuin leirituomareita ei ole 
käytettävissä (yleensä kolmos- ja takarajatuomarit). C-E-junioreiden leiriotteluissa jokeripelaajat toimivat 
pallojunioreina ulkovuoron aikana. 
 
E-, F- ja G- ikäisten leiriotteluissa järjestelyvuoroista vastaavat pelaavat joukkueet. Kotijoukkue nimeää 
otteluun kirjurin, takarajatuomarin ja tarvittaessa kakkostuomarin, vierasjoukkue kolmostuomarin ja tulostaulun 
hoitajan. Poikkeuksena Tenavaleirin leiriorganisaatio hoitaa järjestelyvuorot kilpasarjojen välierä- ja 
mitaliotteluissa. 
 
Laiminlyönnit käsittelee leirin kilpailun johtoryhmä, joka voi tarvittaessa raportoida asiasta Pesäpalloliiton 
edustajalle. 
 
31.5 Leirien Itä-Länsi-ottelut 
 
Sekä pelisarjojen että kilpasarjojen Itä-Länsi-ottelut pelataan Tenavaleirillä, Suurleirillä ja Nuorisoleirillä. 
Pesäpalloliitto vahvistaa leirien joukkuejaot Itään ja Länteen vuosittain. Leirin arvo-otteluvastaava valitsee 
yhteistyössä muun organisaation ja Pesäpalloliiton edustajan kanssa Itä-Länsi-pelinjohtajat. Pelaajien ja 
pelinjohtajien valinnat ovat sarjakohtaisia. 
 
Leirillä pelirangaistuksen, ottelurangaistuksen tai peli- ja toimitsijakiellon saaneella henkilöllä ei ole 
osallistumisoikeutta Itä-Länsi-otteluun. 
 
Tenavaleirillä, Suurleirillä ja Nuorisoleirin pelisarjassa jokaisesta joukkueesta valitaan arvo-otteluun vähintään 
yksi pelaaja, mikäli se joukkuemäärä huomioiden on mahdollista – joka tapauksessa mahdollisimman laaja 
seuraedustus huomioiden. Ali- tai yli-ikäistä pelaajaa ei kuitenkaan voida valita. Arvo-otteluvastaava päättää 
valinnoista yhteistyössä Pesäpalloliiton edustajan, valittujen pelinjohtajien ja tarvittavien muiden henkilöiden 
kanssa. 
 
Tenavaleirillä, Suurleirillä ja Nuorisoleirin pelisarjassa jokaisen Itä–Länteen valitun pelaajan tulee pelata 
vähintään yksi vuoropari Itä-Länsi-ottelussa. Tarvittavat pelaajavaihdot tulee tehdä viimeistään toisen 
vuoroparin päätyttyä. 
 
Nuorisoleirin kilpasarjan Itä-Länteen valitaan parhaat pelaajat, mahdollisimman laaja seuraedustus 
huomioiden. Yhdestä joukkueesta voidaan valita korkeintaan kolme pelaajaa. Valinnoista päättävät erikseen 
nimettävät valitsijat yhteistyössä Pesäpalloliiton edustajan, valittujen pelinjohtajien ja tarvittavien muiden 
henkilöiden kanssa. 
 
§ 32 Ottelumäärät aluesarjoissa ja leireillä 
 
C- nuorten aluesarjat: vähintään 10 ottelua kaudessa 
D-junioreiden aluesarjat: vähintään 14 ottelua kaudessa 



   
 

   
 

E-junioreiden aluesarjat: vähintään 14 ottelua kaudessa 
F-junioreiden aluesarjat: vähintään 12 ottelua kaudessa 
Junnusuper: vähintään 10 ottelua kaudessa 
 
Naperoleiri: vähintään 8 ottelua 
Tenavaleiri, Suurleiri ja Nuorisoleiri: vähintään 10 ottelua 
Kolmipäiväiset alueleirit: vähintään 6 ottelua 
 
Oikeudet muutoksiin pidätetään pakottavista syistä, kuten säätilan tai poikkeuksellisten tapahtumien vuoksi. 
 
§ 33 Pisteet ja järjestys sarjassa 
 
Joukkueen sijoituksen sarjassa määrää sen saavuttamien sarjapisteiden määrä. Jaksopelijärjestelmällä 
pelattavissa otteluissa 2–0-voitosta saa kolme (3) pistettä ja 1–0-voitosta kaksi (2) pistettä. 2–1-voitosta pisteet 
jaetaan 2–1. Jos ottelun molemmat jaksot ovat päättyneet tasan, ottelun häviäjä saa yhden pisteen. Jos ottelu 
joudutaan keskeyttämään ja siitä on jäljellä enää kotiutuskilpailu, tasatulos jää voimaan ja pisteet jaetaan 1–1. 
 
Vuoropareina pelattavissa otteluissa voitosta lasketaan kaksi (2) pistettä ja tasapelistä yksi (1) piste. 
 
Jos kahden tai useamman joukkueen pistemäärä on tasan, joukkueet asetetaan paremmuusjärjestykseen 
seuraavasti: 
 
33.1 Tasapistemäärittely, jaksopelit, yksinkertainen sarja  
 
1) voitetut ottelut 
2) 3 pisteen voitot 
3) kaikkien otteluiden jaksoero voitetut - hävityt (ei huomioida supervuoroa tai kotiutuskilpailua) 
4) voitettujen jaksojen määrä (ei huomioida supervuoroa tai kotiutuskilpailua) 
5) kaikkien otteluiden juoksuero 
6) kaikissa otteluissa tehdyt juoksut 
7) arpa 
 
33.2 Tasapistemäärittely, jaksopelit, kaksinkertainen sarja 
 
1) voitetut ottelut 
2) 3 pisteen voitot 
3) kaikkien otteluiden jaksoero (ei huomioida mahdollista supervuoroa tai kotiutuskilpailua) 
4) voitettujen jaksojen määrä (ei huomioida supervuoroa tai kotiutuslyöntikilpailua) 
5) kaikkien otteluiden juoksuero  
6) keskinäisten otteluiden voitot  
7) keskinäisten otteluiden pisteet  
8) keskinäisten otteluiden jaksoero (ei huomioida supervuoroa tai kotiutuskilpailua) 
9) keskinäisissä otteluissa voitettujen jaksojen määrä (ei huomioida supervuoroa tai kotiutuskilpailua) 
10) keskinäisten otteluiden juoksuero  
11) keskinäisissä otteluissa tehdyt juoksut  
12) kaikissa otteluissa tehdyt juoksut  
13) arpa. 
 
Jos tasapisteissä olevia joukkueita on enemmän kuin kaksi ja joukkueet kohtaavat sarjassa enemmän kuin 
kaksi kertaa toisensa, sijoituksia määritettäessä ei huomioida keskinäisten otteluiden vertailuja. Sarjoissa, 
joissa pelataan omassa lohkossa kaksinkertainen sarja ja toista lohkoa vastaan yksinkertainen sarja, 
noudatetaan tasapisteissä kaksinkertaisen sarjan sijoitusmäärittelyä. 
 
33.3 Tasapistemäärittely, vuoropariottelut 
 
1) voitetut ottelut 
2) keskinäisten otteluiden pisteet 



   
 

   
 

3) keskinäisten otteluiden juoksuero 
4) keskinäisissä otteluissa tehdyt juoksut 
5) kaikkien otteluiden juoksuero 
6) kaikissa otteluissa tehdyt juoksut 
7) arpa 
 
33.4 Lohkojen välinen vertailu 
 
Lohkoissa pelattavien sarjojen lohkojen välisten joukkueiden keskinäisissä vertailuissa noudatetaan seuraavaa 
määrittelyä (vuoroparipelinä pelattavissa sarjoissa ei huomioida kohtia 4 ja 5): 
 
1) Runkosarjassa lohkossaan paremmin sijoittunut joukkue 
2) Pisteet ottelua kohden runkosarjassa 
3) Voitetut ottelut ottelua kohden runkosarjassa 
4) Kolmen (3) pisteen voitot ottelua kohden runkosarjassa 
5) kaikkien otteluiden jaksoero (ei huomioida mahdollista supervuoroparia eikä kotiutuskilpailua) 
6) Kaikkien otteluiden juoksuero 
7) Arpa 
 
Lohkoissa, joissa pelataan vuoropariotteluita, ei huomioida kohtia 4) ja 5). 
 
33.5 Uusintaottelut noususta ja putoamisesta 
 
Mikäli kysymys on suorasta noususta tai putoamisesta, pelataan uusintaottelu. Mikäli kolme tai useampia 
joukkueita on tasapisteissä, ratkaistaan järjestys kaksinkertaisen sarjan mukaan (§ 37.2). Kaksi parasta 
joukkuetta pelaavat uusintaottelun. 
 
Uusintaottelu pelataan aina puolueettomalla kentällä, elleivät ottelevat seurat toisin sovi. Turnauksissa 
uusintaotteluita ei pelata. 
 
Mikäli seurat sopivat uusintaottelun pelattavaksi toisen kotikentällä, on seurojen sovittava myös samalla 
kustannuksien ja mahdollisten tulojen jakamisesta ottelun osalta 
 
Mikäli ottelu pelataan puolueettomalla kentällä, vastaavat seurat omista matkakuluistaan. Järjestelykuluista 
seurat vastaavat puoliksi. Mikäli ottelusta on tuloja, järjestävä seura vähentää tuloista ottelun järjestelykulut.  
Jäljelle jäävä nettotulo jaetaan kolmen seuran kesken tasan. Jos kuitenkin tuloja on niin vähän, että em. kuluja 
ei saada niillä peitetyiksi, maksavat uusintaottelun pelaavat seurat tappion puoliksi. 
 
Uusintaottelu pelataan silloin, kun kyseessä on suora sarja. Ylemmissä tai alemmissa jatkosarjoissa ei tule 
uusintaottelua noususta tai putoamisesta. Sarjojen sarjajärjestelmät määrittelevät mahdolliset jatkosarjat.  
 
§ 34 Palkitseminen ja tilastovoittajat 
 
Sarjan päätyttyä joukkueet asetetaan paremmuusjärjestykseen pudotuspelien perusteella. Jos kaksi tai 
useampi joukkueista on yltänyt samaan pudotuspelivaiheeseen saakka, runkosarjan sijoitus ratkaisee 
paremmuuden. Leirien pelisarjassa ensimmäiseksi sijoittunut joukkue on tulosluettelossa kilpasarjassa 
viimeiseksi sijoittuneen joukkueen jälkeen. 
 
F-junioreiden sarjoissa ja Junnusuperissa sarjataulukoita ei pidetä. 
 
34.1 Mitalit 
 
Suomen mestaruuden tai leirimestaruuden saavuttaneiden joukkueiden jäsenet saavat mestaruusmitalin. 
Suomen mestaruuden saavuttanut seura saa mestaruusplaketin (pl. 30–45-vuotiaat). Nuorisoleirillä pelataan 
Suomen mestaruudesta, D-E-ikäisten leireillä sekä C-ikäisten alueleirillä leirimestaruudesta (kilpasarjoissa). 
 



   
 

   
 

Superpesiksessä, nuorten Superpesiksessä, 30–45-vuotiaiden SM-sarjoissa sekä C-, D- ja E-ikäisten leireillä 
kilpasarjassa mitalit jaetaan myös toiseksi ja kolmanneksi sijoittuneille joukkueille. F-G-ikäisten leireillä ei 
ratkota sijoituksia eikä pidetä sarjataulukoita, mutta kaikki pelaajat saavat osallistumismitalit. 
 
Valtakunnallisissa sarjoissa jaetaan 27 mitalia / joukkue. Pelaajalla on oikeus mitaliin, kun hän on pelannut ko. 
sarjassa vähintään viidessä (5) ottelussa kauden aikana (runkosarja ja jatko-ottelut). Lisäksi mitalioikeus on 
pelinjohtajilla, valmentajilla, joukkueenjohtajalla ja huoltajalla. 
 
Poikkeus: Viimeisessä ratkaisevassa ottelussa jaetaan mitalit kaikille pelin pöytäkirjaan merkityille pelaajille. 
Mitalin voi saada kauden aikana vain yhdestä joukkueesta sarjaa kohden. 
 
Pesäpalloliitto toimittaa mitalit. Järjestävä seura voi halutessaan ja kuluista vastaten muistaa palkittuja 
muullakin tavalla, esimerkiksi hankkimalla kukat. 
 
34.2 Henkilökohtaiset tilastot ja tilastovoittajat 
 
Sarjoissa, joissa pidetään peruspöytäkirjaa, koostetaan tulospalveluun kunkin sarjavaiheen päätteeksi etenijä-, 
lyöjä- ja tehotilastot (pl. F-G-ikäisten sarjat). Sarjoissa, joissa tehdään laaja kirjaus, tilastoidaan myös 
kärkilyönnit ja kärkilyöntien onnistumisprosentit. 
 
Superpesiksessä palkitaan kauden jälkeen runkosarjan henkilökohtaisten tilastojen voittajat. 
 
34.3 Lyöjätilasto 
 
Lyödystä juoksusta ja kunniajuoksusta saa pisteen ja pisteiden mennessä tasan paremmin sijoittuu se, joka on 
   a) lyönyt eniten kunniajuoksuja 
   b) lyönyt juoksuja useammassa ottelussa 
   c) lyönyt enemmän juoksuja keskinäisissä otteluissa 
   d) lyönyt enemmän juoksuja suhteessa oman joukkueen juoksuihin 
   e) yhden ottelun lyötyjen määrä on max. pienempi   
 
34.4 Etenijätilasto 
 
Tuodusta juoksusta ja kunniajuoksusta saa pisteen ja pisteiden mennessä tasan paremmin sijoittuu se, joka 
on 
   a) tuonut juoksuja useammassa ottelussa 
   b) tuonut enemmän juoksuja keskinäisissä otteluissa 
   c) tuonut eniten juoksuja suhteessa oman joukkueen kaikkiin juoksuihin 
   d) tuonut yhdessä ottelussa vähemmän max. juoksuja   
 
34.5 Kärkilyöntitilasto 
 
Jokaisesta kärkietenijän siirrosta lyönnillä saa yhden pisteen. Kärkilyöntien mennessä tasan paremmin 
sijoittuu se, joka on 
   a) lyönyt eniten kärkilyöntejä ilman lyötyjä juoksuja 
   b) suurin pesävälivaihtojen luvuista on pienin 
   c) pesävälivaihtojen suurimman ja pienimmän määrän erotus on pienin 
   d) kauden suurin kärkilyöntimäärä yhdessä ottelussa on pienin 
 
34.6 Tehotilasto 
 
Tuodusta ja lyödystä juoksusta saa yhden (1) pisteen ja pisteiden mennessä tasan paremmin sijoittuu se, jolla 
on 
   a) lyötyjen ja tuotujen erotus pienempi (etumerkillä ei merkitystä) 
   b) ottelujen, joissa saanut pisteitä, summa suurempi 
   c) yhden ottelun pistemäärä suurimmillaan pienin 
 



   
 

   
 

34.7 Kärkilyöntien onnistumisprosentit 
 
Kärkilyöntien onnistumisprosenteissa huomioidaan tilastovoittojen osalta pelaajat, jotka ovat pelanneet 
vähintään 40 % runkosarjan otteluista. Paremmuuden ratkaisee onnistuneiden kärkilyöntien suhde kaikkiin 
kärkilyöntiyrityksiin. Prosenttien mennessä tasan paremmin sijoittuu se, jolla on enemmän yrityksiä. 
 
§ 35 Sarjoihin ilmoittautuminen 
 
Ilmoittautuminen sarjoihin on tehtävä tulospalvelujärjestelmässä ja maksettava sarjamaksu Pesäpalloliiton 
määräämään päivään mennessä. Perusteltu myöhästynyt ilmoittautuminen käsitellään, mutta sarjamaksu on 
nelinkertainen ja aluesarjoissa kaksinkertainen, mikäli se hyväksytään. 
 
Ilmoittaessaan joukkueensa sarjoihin seura sitoutuu noudattamaan kaikkia annettuja toiminta-, kilpailu-, 
järjestämis- ja turvallisuusmääräyksiä sekä muita Pesäpalloliiton antamia määräyksiä. 
 
Superpesiksessä, Ykköspesiksessä, suomensarjassa ja maakuntasarjassa säilynyt tai sinne noussut joukkue 
katsotaan automaattisesti mukanaolevaksi.  
 
Superpesiksessä ja Ykköspesiksessä säilyneen joukkueen tulee ilmoittaa mahdollisesta luopumisesta kahden 
viikon kuluessa oman kautensa päättymisestä. Jos seura tämän aikarajan jälkeen luopuu sarjasta, sille 
asetetaan kolminkertainen luopumismaksu. 
 
35.1 Sarjamaksujen suuruudet 
 

Sarja (ilmoittautumisaika) Sarjamaksu (€) 
Superpesis ja Ykköspesis – 
Suomensarja 450 
Nuorten Superpesis (14.–30.11.) 300 
Maakuntasarja 250 
Nuorten Ykköspesis (14.–30.11.) 220 
C-nuorten SM-karsintasarja (1.12.–15.1.) 180 
Kontiot 197 
Harmaakarhut 150 
Vanamot 97 
  
Aikuisten aluesarjat (2.1.–28.2.) 160 
C-nuorten aluesarjat (2.1.–15.1.) 150 
D-junioreiden aluesarjat (2.1.–31.1.) 150 
E-junioreiden aluesarjat (2.1.–15.2.) 150 
F-junioreiden aluesarjat (2.1.–31.3.) 150 
Junnusuper (2.1.–30.4.) 80 
Junnusuper (1.5.–17.6.) 80 

 
Mikäli aikuisten sarjasta luopuminen tapahtuu 30.4 jälkeen, myös sarjamaksu on maksettava. Mikäli nuorten 
sarjasta luopum1inen tapahtuu viimeisen sarjaan ilmoittautumispäivän jälkeen, sarjamaksua ei palauteta. 
 
Pesäpalloliitolla on oikeus hyväksyä joukkueita mukaan F-junioreiden sarjoihin sekä Junnusuperiin myös 
ilmoittautumisaikojen umpeuduttua. 
 
§ 36 Sarjapaikkojen täydentäminen 
 
Mikäli seura luopuu sarjapaikastaan tai seura suljetaan sarjasta, Pesäpalloliitto päättää sarjapaikan 
mahdollisesta täydentämisestä.  
 
Mikäli seuralle myönnetään hakumenettelyssä tai kilpailullisen menestyksen perusteella sarjapaikka, 
Pesäpalloliitto voi katsoa alemman sarjatason sarjapaikan menetetyksi. 
 



   
 

   
 

36.1 Sarjapaikan täydentäminen kilpailullisen menestyksen perusteella 
 
Mikäli sarjaa täydennetään sarjasta luopumisen tai sulkemisen vuoksi, sarjapaikan täydennys tehdään 
pääsääntöisesti edellisen kauden kilpailullisen menestyksen perusteella, ellei Pesäpalloliitto erityisistä syistä 
toisin päätä.  
 
1. Sarjaan nousseen joukkueen luopuessa sarjapaikastaan sarjapaikan saa ensisijaisesti sarjassa / ko. 
nousijan lohkossa toiseksi sijoittunut joukkue. Pudotuspelijärjestelmässä sarjapaikan saa pudotuspeleissä 
parhaiten menestynyt, ilman nousupaikkaa jäänyt seura.  
 
Jos joukkueet ovat pudonneet samassa pudotuspelivaiheessa, nousija ratkaistaan seuraavassa 
järjestyksessä:  
 
a) runkosarjasijoitus omassa sarjassa / lohkossa  
b) pisteet ottelua kohden omassa sarjassa / lohkossa  
c) voitetut ottelut ottelua kohden omassa sarjassa / lohkossa 
d) 3 pisteen voitot ottelua kohden omassa sarjassa / lohkossa 
e) arpa  
 
2. Sarjassa säilyneen joukkueen luopuessa sarjapaikastaan sarjapaikan saa ensisijaisesti sarjassa / ko. 
lohkossa pelannut paras putoaja (poikkeus mahdollinen pudotuspelijärjestelmä).  
 
Jos joukkueet ovat pudonneet samassa pudotuspelivaiheessa, ratkaistaan sarjapaikan saaja seuraavassa 
järjestyksessä:  
 
a) runkosarjasijoitus omassa sarjassa / lohkossa  
b) pisteet ottelua kohden omassa sarjassa / lohkossa  
c) voitetut ottelut ottelua kohden omassa sarjassa / lohkossa  
d) 3 pisteen voitot ottelua kohden omassa sarjassa / lohkossa  
e) arpa  
 
3. Ylemmästä sarjasta pudonneen joukkueen luopuessa sarjapaikastaan, saa sarjapaikan ensisijaisesti sarjan 
paras putoaja. 
 
Sarjan paras putoaja määritellään seuraavassa järjestyksessä:  
 
a) runkosarjasijoitus omassa sarjassa / lohkossa  
b) pisteet ottelua kohden omassa sarjassa / lohkossa  
c) voitetut ottelut ottelua kohden omassa sarjassa / lohkossa  
d) 3 pisteen voitot ottelua kohden omassa sarjassa / lohkossa  
e) arpa  
 
4. Mikäli sarjapaikkojen täydentämisessä syntyy tulkinnallinen tilanne, Pesäpalloliitto päättää tapauskohtaisesti 
sarjapaikan saajan. 
 
5. Pesäpalloliitto voi myös erityisistä syistä poiketa edellä olevista määräyksistä. 
 
36.2 Kilpailutoiminnan uudelleen järjestäminen 
 
Kaksi Pesäpalloliiton jäsenseuraa voi anoa Pesäpalloliitolta sarjapaikan siirtämistä tai vaihtamista (aikuisten 
sarjat) toisen seuran kanssa. Anomus on toimitettava Pesäpalloliitolle kaikkien sarjojen osalta 15.10. 
mennessä.  
 
Anomuksesta tulee ilmetä perusteet sarjapaikan siirtämiseen tai vaihtamiseen. Anomuksessa pyydetään 
seuraavien tietojen toimittamista, joista ainakin osan on täytyttävä: 
 
– seurojen välinen valmennusyhteistyö  



   
 

   
 

– seurojen välinen pelaajayhteistyö (suurimman osan pelaajista on pelattava uudessa seurassa ko. 
sarjatasolla)  
– farmisopimusyhteistyö  
– olosuhdevaatimuksien täyttyminen (pesäpallon olosuhdevaatimustaulukko, § 22.1)  
– muut perusteet sarjapaikan siirtämiseen tai vaihtamiseen  
 
Uuden seuran on täytettävä myös mahdolliset sarjaa koskevat lisenssiehdot. Pesäpalloliitto käsittelee 
anomuksen ja päättää sen hyväksymisestä tai hylkäämisestä. Tarvittaessa luopumissakon määräytymisaikaa 
voidaan jatkaa käsittelyn ajaksi.  
 
Erityisistä syistä Pesäpalloliitto voi hyväksyä sarjapaikan siirtämistä tai vaihtamista koskevan anomuksen 
myöhemminkin. 
 
§ 37 Sarjasta luopuminen tai poissulkeminen 
 
Luopuessa sarjapaikastaan seuran tulee tehdä asiasta virallinen päätös ennen luopumisilmoituksen 
toimittamista Pesäpalloliitolle. Sarjasta luopuneen tai poissuljetun joukkueen ottelut mitätöidään, jos 
luopuminen tapahtuu sarjavaiheen ollessa kesken, ellei Pesäpalloliitto toisin päätä. 
 
37.1 Luopumismaksut valtakunnallisissa sarjoissa 
 
Sarjasta luopuneen tai poissuljetun joukkueen on suoritettava järjestävälle elimelle luopumismaksu. Liiton 
sarjoissa luopumismaksu laskutetaan välittömästi kirjallisen luopumisilmoituksen saavuttua liittoon tai erikseen 
sovittavassa aikataulussa. 
 
Mikäli luopuminen tapahtuu nuorten sarjoissa sarjakauden alkamisen jälkeen, luopumismaksu on 
kaksinkertainen ja ko. seura suljetaan ko. sarjan sarjatoiminnasta myös seuraavaksi pelikaudeksi. Mikäli 
nuorten sarjasta luopuminen tapahtuu viimeisen sarjaan ilmoittautumispäivän jälkeen, sarjamaksua ei 
palauteta. Mikäli aikuisten sarjasta luopuminen tapahtuu 30.4 jälkeen, myös sarjamaksu on maksettava.  
 
Mikäli seuralle myönnetään sarjatoiminnan uudelleen järjestämisen osalta ylemmän sarjatason sarjapaikka ja 
seura luopuu alemman sarjatason sarjapaikastaan, seuralta ei peritä luopumismaksua. 
 
Luopumismaksut (€):  
 

 1.9.–
30.9. 

1.10.–
31.12. 

1.1.- 
31.1. 

1.2.- 
28.2. 

1.3.- 
31.3. 

1.4.- 
30.4. 

1.5.- 

MSU 6720 6720 6720 6720 10100 10100 13460 
NSU 4500 4500 4500 4500 6500 6500 9000 
MYP 3360 3360 3360 3360 5050 5050 6800 
NYP 1680 1680 1680 1680 2520 2520 3360 
MSS  500 500 500 500 2000 2500 
NSS  500 500 500 500 2000 2500 
PSU  350 350 350 350 500 750 
TSU  350 350 350 350 500 750 
PYP  300 300 350 350 500 650 
TYP  300 300 350 350 500 650 
MMK   300 300 300 500 600 
NMK   300 300 300 500 600 
CP   300 300 300 500 550 
CT   300 300 300 500 550 
30/35/45-V.      500 500 

 
 
 
 
 



   
 

   
 

37.2 Luopumismaksut aluesarjoissa 
 
Aluesarjojen luopumismaksut (€):  
 

Sarja Ilmoittautumisen jälkeen 1.5. alkaen 
Miesten ja naisten aluesarja 200 400 
C-nuoret 200 400 
D-E-juniorit 150 300 
F-juniorit 100 200 
Junnusuper 50 50 

 
§ 38 Seuran joukkueet eri sarjatasoilla 
 
Kussakin sarjassa on saman seuran joukkueiden lukumäärä rajoittamaton, paitsi aikuisten Superpesiksessä 
vain yksi joukkue. Seuralla, jolla on jo joukkue Superpesiksessä, ei ole osallistumisoikeutta Ykköspesiksen 
ylempiin jatko-otteluihin, eikä sitä tämän vuoksi oteta huomioon määriteltäessä sijoituksia runkosarjan 
päättymisen jälkeen. 
 

VI TUOMARIMÄÄRÄYKSET 
 
§ 39 Tuomarit  
 
Otteluissa on käytettävä tuomareita, joilla on kyseisessä sarjassa vaadittava lisenssi ja tuomarikortti. Tuomarin 
tulee hankkia vaadittavat lisenssi ja tuomarikortti ennen ensimmäistä virallista ottelua. Muussa tapauksessa 
tuomari suljetaan tuomaritehtävistä, kunnes velvoitteet on hoidettu. Mahdollisista muista sanktioista päättää 
Pesäpalloliiton tuomaripäällikkö. 
 
39.1 Jääviydet ja tuomaritasovaatimukset 
 
Otteluissa on noudatettava pesäpallon tuomaritasovaatimustaulukkoa ja jääviystaulukkoa. Lisätiedot löytyvät 
osoitteesta www.pesis.fi/kilpailu/tuomarit/tuomariluokitukset. 
 
Jos otteluun ei saada sen alkamishetkellä em. määräykset täyttävää tuomaria, asiasta on tiedotettava 
molempien joukkueiden pelinjohtajia. Tuomareiden jääviyksiä ja esteellisyyksiä koskevat valitukset tulee 
tarvittaessa tehdä pelisääntöjen 43 § mukaisesti. 
 
Superpesiksessä ja miesten Ykköspesiksessä tuomarien alaikäraja on 13 vuotta. Muissa sarjoissa voidaan 
käyttää nuorempiakin tuomareita kouluttajan harkinnan mukaan. 
 
39.2 Akuutit tilanteet jääviyksiin ja tuomaritasovaatimuksiin liittyen 
 
Mikäli ottelussa joudutaan pakottavissa tapauksissa käyttämään alemman tasoista tuomaria kuin määräykset 
edellyttävät, siihen on aina hankittava hyväksyntä etukäteen: 
 
– Superpesiksessä, Ykköspesiksessä ja suomensarjassa Pesäpalloliiton tuomaripäälliköltä 
– Maakuntasarjassa ja sitä alemmissa sarjoissa ko. aluekouluttajalta. 
 
Jos akuutissa pakottavassa tilanteessa joudutaan käyttämään jääviä, kortitonta tai tasovaatimuksen 
täyttämätöntä tuomaria, asiasta on sovittava molempien joukkueiden pelinjohtajien kanssa ja laitettava siitä 
merkintä pöytäkirjaan. Tällöin asiasta jälkikäteen tehtyä vastalausetta ei oteta käsittelyyn. Myös tuomariston 
kuullen tehty suullinen sopimus katsotaan osapuolia sitovaksi. 
 
Näiden ohjeiden laiminlyönti saattaa aiheuttaa ottelun pelaamisen uudelleen. Epäselvät tapaukset 
Superpesiksessä, miesten Ykköspesiksessä ja miesten suomensarjassa ratkaisee tuomaripäällikkö, muissa 
sarjoissa ao. aluekouluttaja. Mikäli joudutaan pakottavissa tapauksissa käyttämään alemman tasoista 
tuomaria, kuin taulukko määrittelee, siihen on aina oltava tuomaripäällikön hyväksyntä Superpesiksessä, 

http://www.pesis.fi/kilpailu/tuomarit/tuomariluokitukset


   
 

   
 

Ykköspesiksessä ja miesten suomensarjassa. Maakuntasarjassa ja sitä alemmissa sarjoissa vahvistus 
haetaan aluekouluttajalta. 
 
Mikäli pelituomari laiminlyö jääviys- ja esteellisyysilmoitukset, Pesäpalloliiton kilpailun ohjausryhmällä on 
oikeus ottaa ko. ottelu käsittelyyn, vaikka valitusta ei olisi tehty. Pesäpalloliiton kilpailun ohjausryhmä käsittelee 
valitukset sekä laiminlyönnit ja ottelun uudelleen pelaamisen tarpeen. 
 
39.3 Kurinpito tuomaritoiminnassa 
 
Pesäpalloliiton kilpailutoiminnassa tuomarina toimiminen on kurinpitomääräysten alaista toimintaa.  
 
Tuomareiden kurinpidosta vastaa tuomaripäällikkö, jonka toimivaltaan kuuluvat sellaiset kilpailutilanteisiin ja 
ottelutapahtumiin kuuluvat asiat, joista voi olla seurauksena enintään viiden (5) ottelun peli- ja toimitsijakielto 
tuomareille tai muu kilpailumääräysten mukainen seuraamus tuomareille.  
 
Kurinpitoelin voi harkintansa mukaan ja toimivaltansa puitteissa, milloin tahansa ottelun jälkeen käynnistää 
kurinpitomenettelyn ja tutkia minkä tahansa asian ja määrätä kurinpitorangaistuksia mistä tahansa 
rangaistavasta menettelystä, joka on tapahtunut pelikentällä tai sen ulkopuolella ennen ottelua, sen aikana tai 
sen jälkeen. 
 
39.4 Velvollisuus ilmoittaa ottelussa annetuista rangaistuksista 
 
Pelituomari on aina velvollinen varmistamaan, että ottelussa annetut rangaistukset ja niiden syyt on merkitty 
asianmukaisesti pöytäkirjaan. Rangaistukset ovat julkisesti nähtävissä ottelupöytäkirjan vahvistamisen jälkeen 
osoitteessa www.pesistulokset.fi/kurinpito. 
 
Kurinpitopäällikkö tai aluesarjoissa ja leireillä muu kurinpitoelin käsittelee otteluissa annetut peli- ja 
ottelurangaistukset. Pelituomari on velvollinen varmistamaan, että tuomaristo raportoi (myös kirjallisesti) 
lisätiedot peli- ja ottelurangaistuksista mahdollisimman pian ottelun päättymisen jälkeen Pesäpalloliiton 
tuomaripäällikölle tai tulospalvelujärjestelmässä. 
 
39.5 Tuomariasu 
 
Kaikissa liiton alaisissa otteluissa on tuomaristolla oltava yllään virallinen, Pesäpalloliiton hyväksymä tai 
määrittelemä tuomariasu. Viralliseen tuomariasuun kuuluvat pitkä- tai lyhythihainen tuomaritakki sekä 
tuomarihousut tai shortsit. 
 
39.6 Otteluun nimetyn tuomarin este 
 
Ylitsepääsemättömän esteen tapahtuessa otteluun nimetyn tuomarin on pyrittävä viipymättä ilmoittamaan 
tilanteesta ko. sarjan nimeämisistä vastaavalle henkilölle. Jos nimetty tuomari esteestä ilmoittamatta jää pois 
ottelusta, häntä voidaan rangaista sarjaa tuomaripäällikön toimesta. 
 
Nimetyn pelituomarin tai muun tuomarin jäädessä saapumatta voi tuomari olla ottelevista seuroista, jos seurat 
siitä keskenään ovat sopineet eikä ottelupaikalla ole saatavissa otteleviin seuroihin kuulumatonta pelituomaria 
tai muuta tuomaria. Valitukset, jotka tällöin kohdistuvat tuomareihin, on tehtävä kirjallisesti ennen ottelua ja 
esitettävä ottelussa pelituomarin allekirjoitettavaksi. 
 
39.7 Tuomareiden korvaukset 
 
Pesäpallotuomareille maksetaan virallisissa otteluissa ko. sarjan mukainen tuomaripalkkio, matkakorvaus sekä 
mahdollinen päiväraha tai ateriakorvaus. Tuomareiden korvaukset maksetaan ottelupaikalla tai tuomareiden 
tilille laskua vastaan pl. yhteismaksatusjärjestelmä Superpesiksessä ja Ykköspesiksessä (39.8). Korvausten 
on oltava tuomareiden tilillä viimeistään kalenterikuukauden viimeisenä päivänä otteluista, jotka on pelattu 
kyseisen kuukauden 25. päivä tai aikaisemmin, ellei toisin ole yhteisesti sovittu. Erimielisyydet ratkaisee 
Pesäpalloliiton tuomaripäällikkö. 
 

http://www.pesistulokset.fi/kurinpito


   
 

   
 

39.8 Tuomaripalkkioiden yhteismaksatusjärjestelmä 
 
Superpesiksen ja Ykköspesiksen seurat ovat automaattisesti mukana keskitetyssä tuomaripalkkioiden 
yhteismaksatusjärjestelmässä. Yhteismaksatuksessa ovat Superpesiksen ja miesten Ykköspesiksen peli- ja 
syöttötuomari sekä pesätuomarit. Naisten Ykköspesiksessä mukana ovat peli- ja syöttötuomari sekä 
kakkostuomari. 
 
Takarajatuomarit ja naisten Ykköspesiksen osalta myöskään kolmostuomarit eivät ole mukana keskitetyssä 
maksatusjärjestelmässä. Takarajatuomareiden kustannuksista (palkkiot, päivärahat ja matkakorvaukset) 
vastaavat Superpesiksen ja miesten Ykköspesiksen otteluita järjestävät seurat (kotijoukkue) 
kilpailumääräysten edellyttämällä tavalla tai sopimalla asiasta erikseen ko. otteluiden takarajatuomareiden 
kanssa. Maakuntakouluttajat vastaavat takarajatuomareiden nimeämisestä otteluihin yhteistyössä seurojen 
tuomarivastaavien kanssa.  
 
Mikäli yksittäinen pesäpalloseura ei hoida tuomareiden korvauksiin liittyviä velvoitteitaan aikataulun 
mukaisesti, kyseisen seuran osalta siirrytään välittömästi tuomarimaksujen kentällä tapahtuvaan 
maksatukseen. Edellä mainitun lisäksi tuomaripalkkioita koskevat velvoitteensa laiminlyönyt pesäpalloseura on 
velvollinen suorittamaan sopimussakkoa sen mukaisesti, kun tästä sopimussakosta on määrätty 
Pesäpalloliiton, maksatusjärjestelyitä hoitavan tahon ja Superpesistuomarit ry:n välisissä tuomaripalkkioiden 
maksatukseen liittyvissä sopimuksissa.   
 
Tuomaripalkkiot ja ohje matka-ajan laskemisesta päivitetään vuosittain pesis.fi-sivustolle osoitteeseen 
www.pesis.fi/kilpailu/tuomarit/tuomaripalkkiot. 
 

VII KANSAINVÄLISET KILPAILUT 
 
§ 40 Kansainvälisten kilpailujen järjestäminen 
 
Kansainvälisiä pesäpallo-otteluja ja -näytöksiä saa järjestää ja niihin osallistua vain Pesäpalloliiton 
hyväksymien anomusten perusteella. 
 
 

http://www.pesis.fi/kilpailu/tuomarit/tuomaripalkkiot

